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Z radnice
a našeho města

Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.milí Kyjovjáci,

čas podzimních plískanic vstoupil do 
všedních dnů našeho bytí a mnozí 
z nás tak hledáme příležitosti, jak pro-
hřát naše nitro. Někdy pomůže horký 
medový čaj se zázvorem, když slunce 
schová svoji tvář v  hávu šedých mra-
čen. Ani slunce, ale ani medu jsme si 
letos příliš neužili. Přesto naše včelky 
ze dvou úlů nastřádaly skoro 40 kilo-
gramů této léčivé tekutiny. I zde platí, 
že mnohdy méně znamená více. Více 
co do kvality. Med města Kyjova vyhrál 
v kategorii květových medů na meziná-
rodní výstavě, která se u nás konala na 
začátku října. Jsme proto rozhodnuti 
rozšířit naše včelstva, aby tento zlatavý 
nektar potěšil více lidí.
Radost a dobrá nálada jsou nejlepším 
lékem na podzimní chmury. Poznali 
jsme to při výsadbě aleje života na cy-
klostezce Kyjov-Bohuslavice. Rodičové 
23 nových občánků města Kyjova zde 
svým potomkům zasadili strom. Do 
budoucna chceme umožnit i dalším zá-
jemcům, aby v této aktivitě pokračova-
li. Je nejen smysluplná, ale především 
kreslí úsměv na tváři lidem různých ge-
nerací.
Naopak chmury v  obličeji mám vždy, 
když u kontejnerů a hnízd na tříděný 
sběr vidím nepořádek, pytle s petkami 
a odpad, který patří do Ekoru. Pokud si 
někdo dá práci a doveze tuto směsku 
až k  popelnici, mohl ujet ještě pár ki-
lometrů do sběrného dvora naproti 
sklárnám, kde vše může BEZPLATNĚ 
uložit. Pro příště bude taková lajdác-
kost pěkně drahá. Instalujeme na tato 
místa fotopasti a hříšníci budou tvrdě 
trestáni. Slušní lidé nemohou doplá-
cet na neurvalost jednotlivců. V  těchto 
dnech debatujeme se společností Ekor 
také otázku posílení sběrných nádob či 
zvýšení frekvence svozů. Našim cílem 
je podpořit zájem Vás zodpovědných  
o separaci.
Na dveře nám klepe advent. Budu vel-
mi rád, pokud přijmete pozvání na slav-
nostní rozsvěcování vánočního stromu 
na náměstí, které se uskuteční v neděli 
27. listopadu 2016 od 17 hodin.  Půjde 
jistě o další milou aktivitu, která prohře-
je naše duše.
Mějte se půvabně!

Informace z 55. schůze 
Rady města konané 
dne 26. září 2016

Rada města:
• schválila vypsání výběrového řízení na do-
davatele stavebních prací u veřejné zakázky: 
„Most M08 – ul. Za Humny, Kyjov“,
• doporučuje Zastupitelstvu města Kyjova 
poskytnout finanční dar ve výši 200 000 Kč 
Nemocnici Kyjov.

Informace z 56. schůze 
Rady města konané 
dne 3. října 2016

Rada města:
• schválila uzavření smlouvy o dílo na realiza-
ci zakázky „Stavební úpravy městské knihov-
ny Kyjov“,
• schválila uzavření smlouvy o dílo na reali-
zaci zakázky „Modernizace sálu Kina Pano-
rama“.

Kyjovský med je zlatý nejen barvou. 
V mezinárodní soutěži získal první místo
Od letošního dubna se kyjovská radnice vedle 
běžných úředních agend dala i na včelaření. 
A netradiční nápad přináší ovoce nečekaně 
brzy. V soutěži pořádané místním včelařským 
sdružením mezi desítkami vzorků chutnal ten 
městský ve své kategorii nejlépe.
O výsledcích soutěže „1. Mezinárodní hodno-
cení medu“ rozhodovala porota tvořená vče-
laři ze Slovinska. U „městského“ medu trojice 
odborníků ocenila především jeho čistotu, 
barvu, taky vůni a chuť. Právě to jsou některá 
z kritérií, která se při hodnocení kvality medu 
posuzují. „Zpočátku se ozývaly pochybovač-
né hlasy, jestli včely v  centru města najdou 
dost potravy. Toto je ten nejlepší důkaz, že 

jsme udělali dobré rozhodnutí,“ říká kyjovský 
starosta František Lukl. Porotci hodnotili med 
lesní, lipový, akátový a slunečnicový, celkem 
se na soutěži prezentovalo šedesát vzorků. 
Ten městský uspěl v  kategorii květový med 
smíšený, kde o tituly bojovaly více než dvě 
desítky medů.
Na střeše místního domu kultury stojí od le-
tošního dubna dva úly. Vzhledem k úspěchu 
v této premiérové sezoně se na jaře příštího 
roku včelí populace rozroste ještě o jeden. 
Včelstva městu bezplatně zapůjčil zkušený 
včelař Rudolf Plachý, který je současně pra-
covníkem kyjovského úřadu. O včely, které 
se teď na střeše kulturáku připravují na zimu, 
se taky pravidelně stará.
V letošním roce celková výtěžnost z obou úlů 
dosáhla zhruba 40 kilogramů, což odpovídá 
letošním statistikám včelařů z  našeho regi-
onu. Med se plní do čtvrtlitrových lahviček 
nesoucích etiketu „Med z královského města 
Kyjova“. „Především slouží jako propagační 
předmět pro významné hosty, s dalším úlem 
navíc ale zvažujeme, že ho nabídneme jako 
sortiment v turistickém informačním centru,“ 
plánuje starosta.

mgr. filip zdražil

HLeDá se strom
Konec roku se rychle blíží a pracovníci tech-
nických služeb ještě nejsou rozhodnuti, jaký 
strom se stane tím vánočním na Masarykově 
náměstí. Vážení spoluobčané, pokud máte na 
svém pozemku jehličnan, který byste rádi po-
káceli, nebo jen tak věnovali, ozvěte se prosím 
na email f.zdrazil@mukyjov.cz, případně telefo-
nicky na 518 697 402, nejpozději do 18. listo-
padu. Strom půjde k zemi na náklady radnice, 
současně ho ale využijeme tím nejkrásnějším 
způsobem - jako symbol kyjovských Vánoc.  
S tím souvisí několik předpokladů. Musí být 
pěkně rostlý a minimálně 20 metrů vysoký - 
cca  tři metry kmene totiž kvůli bezpečnosti pů-
jdou pod zem. Dřevo v případě zájmu majiteli 
po svátcích vrátíme pořezané zpátky.
Předem děkujeme za vaše tipy!
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Z našeho města

Dotační programy města 
Kyjova na rok 2017
Rada města Kyjova na svém 57. jednání dne 
17. 10. 2016 schválila a vyhlásila pro rok 
2017 tyto dotační programy:
• Dotační program na podporu sportu 
v roce 2017
• Dotační program na podporu kultury 
v roce 2017
• Dotační program na podporu zájmových 
činností v roce 2017
• Dotační program na podporu Minimální sítě 
sociálních služeb ve správním obvodu obce                          
s rozšířenou působností Kyjov v roce 2017
• Dotační program na podporu návazných 
služeb v sociální oblasti v roce 2017
Více informací o dotačních programech na-
leznete od 1. 11. 2016 na úřední desce  
a webových stránkách města www.mesto-
kyjov.cz v  části Projekty a dotace – Dotace 
z rozpočtu města. 
Lhůta pro odevzdání žádostí o programové 
dotace z rozpočtu města Kyjova je stanove-
na v termínu od 1. 12. 2016 do 23. 12. 2016.

V nětčicích vzniká 
nový skatepark
Nové hřiště pro freestylové ježdění na kolech, 
skateboardech nebo inline bruslích staví  
v těchto dnech specializovaná firma v Nětči-
cích v blízkosti pálenice. Kyjov tak získá nový 
skatepark se čtyřmi překážkami, lavičkami, 
stolem, zelení a mobiliářem. 
„V letošním roce se nám podařilo získat dota-
ci na vybudování odpočívadla s doplňkovými 
aktivitami. Jednou z nich je právě skatepark. 
Celkové náklady na stavbu jsou čtyři miliony 
korun, výše dotace je 1,8 milionu,“ upřesnil 
vedoucí odboru rozvoje Roman Pekárek.
Milovníci freestylu doposud využívají část 
parkoviště za městským úřadem a domem 
kultury. I tady mají čtyři překážky. Ty jsou už 
starší. Pocházejí z roku 2002, jsou celoko-
vové, ale stále vyhovující. Město je proto ne-
chce hned odvézt do šrotu.
„Nemá smysl mít dva skateparky, původ-
ní překážky jsme se proto rozhodli prodat. 
Přednostně jsme je nabídli okolním obcím, 
jediným zájemcem se stalo město Bzenec,“ 
řekl vedoucí odboru organizačního a právní-
ho Filip Zdražil. Celá konstrukce podle jeho 
slov váží osm a půl tuny.
Důvodem stěhování skateparku je snaha  
o odlehčení náměstí, které je v současnosti 
využívané spíš jako velké parkoviště. Auta 
by do budoucna mohla stát mimo jiné právě 
v prostoru, kde jsou dnes freestylové prvky. 
Zůstanou tu ale jen do konce listopadu, do-
kdy bude zároveň dokončena stavba nového 
skateparku. 

(mp)

Bilancování roku 2016

Vážení spoluobčané,
podzim je tady a můžeme se tedy 
poohlédnout po tom, co technické služ-
by v rámci své hlavní činnosti udělaly pro 
město. Středisko staveb pod vedením Bc. 
Jiřího Krejčiříka se pustilo hned počát-
kem jara do oprav chodníků, jejichž plán 
schválila rada města. Došlo k  náhradě 
starých kachliček o rozměru 30 x 30 cm 
za betonovou dlažbu. Jednalo se o tyto 
chodníky: Dvořákova ul. pravá strana od 
ul. Janáčkova až po Újezd o ploše 560 m2,  
Urbanova pravá strana od Janáčkovy po 
ul. U Parku o ploše 523 m2, Urbanova levá 
strana od ul. B. Němcové po Köhlerovu 
– 137 m2, spojka Urbanova – Janáčkova 
levá strana o ploše 94 m2, B. Němcové 
levá strana od Seifertova nám. po Ur-
banovu – 115 m2, vnitroblok Mezi Mlaty  
o ploše 233 m2, Köhlerova levá strana 
od ul. Újezd po Seifertovo nám. o ploše  
297 m2. Celkem tedy bylo opraveno 1959 m2  

chodníků v ceně 1 665 300 Kč. Do konce 
roku budou ještě opraveny některé menší 
chodníky podle toho, jaké bude počasí. Tyto 
opravy vždy probíhají za úzké spolupráce 
s obyvateli konkrétních ulic. Vždy řešíme je-
jich připomínky, které jsou někdy opodstat-
něné, jindy nepochopitelné.
S opravami chodníků přímo souvisí úpra-

va ploch okolo chodníků, a to srovnání 
terénu a setí trávy, popř. výsadba květin 
a keříků. To provádí středisko zeleně, za 
které odpovídá Ing. Šimeček. Tyto úpravy 
si přímo řídí Marcela Slezáčková, která se 
spolu s  ostatními děvčaty stará o krásu 
našeho města. A vedou si opravdu výbor-
ně. Nová tráva byla zaseta po úpravách 
v ulicích Urbanova, Dvořákova, Köhlero-
va. Po opravě vodovodního potrubí byla 
zkrášlena výsadbou květin a keříků ulice 
Jungmanova. Kompletní úpravu zeleně 
provedeme ještě po rekonstrukci ul. Ko-
llárova. 
Také jsme zahájili náhradní výsadby stro-
mů po kácení. Jedná se letos asi o sto 
kusů, většinou listnáčů. Začneme rovněž 
s kácením stromů, na které máme povo-
lení, s jejich ořezy a s ořezy živých plotů. 
Ještě pokračujeme se sečením travnatých 
ploch, ale již takových, které se sečou jed-
nou, maximálně dvakrát ročně. Nejneoblí-
benější podzimní a zimní prací je hrabání 
listí. Na jedné straně se uklízí, na druhé 
padá. Fyzicky je to práce velmi náročná, 
zvláště v  chladu a v  dešti. Obzvláště to 
platí na ul. Komenského pod platany. 
Ještě prosba některým nezodpovědným 
občanům města. Nedávejte prosím své 
odpadky v  igelitových pytlících do odpad-
kových košů, pak se do nich nic nevejde. 
Na odpadky jsou popelnice a kontejnery. 

Ing.oldřich talaš, Ředitel ts Kyjov

Okénko technických služeb

nejstarší obyvatelka domu s pečovatelskou 
službou oslavila 101 let
V podivuhodné pohodě a v dobrém zdravot-
ním stavu se dožila 101 let nejstarší obyvatel-
ka Domu s pečovatelskou službou v Kyjově 
Jaromíra Tulisová. Oslava nebyla tak velká 
jako před rokem, kdy se zařadila mezi sto-
leté. Přesto jí přišel popřát starosta František 
Lukl s radní Janou Truschingerovou a přijeli  
i její potomci.
„Já už potřebuji víc klidu, ale příbuzní z Kolína 
se vždycky přijedou podívat, jestli ještě třepu 
nohama,“ řekla oslavenkyně, která neztrácí 
smysl pro humor.
Paní Tulisová nepochází z Kyjova ani ze Slo-
vácka. Narodila se v Domaníně u Bystřice 
nad Pernštejnem ve válečné době 27. září 
1915. Během života se s rodiči a později  
s manželem několikrát stěhovala, třeba do 
Velkého Meziříčí nebo do Doupova na Kar-
lovarsku. Až před více než 65 lety zakotvila  
v Kyjově, kde pracovala jako učitelka ručních 
prací a později v prodejně hudebních nástrojů.
Většina z nás může Jaromíře Tulisové závidět, 
jak jí slouží zdraví. Ještě donedávna chodila 
sama na nákupy a četla si třeba svého oblí-
beného Jiráska. Teď už přece jen víc spoléhá 
na personál Domu s pečovatelskou službou, 
který jí rád vše potřebné obstará.

„Když je hezky, tak vyjdu s chodítkem ven 
a projdu se po okolí domu s pečovatelskou 
službou. Jinak se snažím chodit aspoň po 
chodbě. Vidím už hůř, takže nemůžu číst, což 
mě mrzí, ale pokud to jde, podívám se aspoň 
na televizi,“ popisuje svůj běžný den.
Recept na dlouhověkost nemá. Snad jí po-
mohl sport, kterému se věnovala hlavně  
v mládí, třeba když dojížděla na lyžích do za-
městnání. Jaromíře Tulisové přejeme hodně 
zdraví a za rok se těšíme na viděnou.      (mp)
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Kompletní diskuzi a další najdete na facebookovém profilu Město Kyjov i fanouškovském profilu Kyjov.

Z našeho města

NOVÉ SEDAČKY V KINĚ

zamyšlení s kyjovským  
děkanem

Milí přátelé, vážení spoluobčané,
při pohledu na kalendář zjistíme, že 
máme další měsíc za sebou. Vstoupi-
li jsme do listopadu. Na jeho počátku 
prožíváme dva dny, které jsou známé 
každému z  nás. 1. listopadu je Svátek 
všech svatých a 2. listopadu Památka 
na věrné zemřelé. V tyto dny více než ve 
zbytku roku přicházíme na hřbitov. Dá-
váme tak najevo svou úctu k těm, kteří 
již odešli z  tohoto světa. A svou úctu  
a lásku projevujeme výzdobou a úpra-
vou jejich hrobů a modlitbou za ně. 
V těchto dnech jsou hřbitovy tak krásně 
rozkvetlé, a zvláště až se setmí tak krás-
ně rozsvícené, že nám mohou připomí-
nat rozkvetlou zahradu. Pokusme se 
takto hřbitov vnímat a vidět. Jako by se 
naše láska k drahým zemřelým „přetavi-
la“ do všech těch květin, věnců, svíček 
a modliteb. A to je dobře. Naše láska 
k zemřelým nemá (nebo snad mohu na-
psat nesmí) skončit v okamžiku pohřbu. 
Kdo je zapsán v  našem srdci, zůstává 
tam navždy! I na to pamatujme, když 
v  těchto dnech zamíříme na hřbitovy.  
U hrobů našich drahých nezapomeňme 
na vzpomínku na ně a kdo umíte, po-
modlete se za ně. 
Na konci měsíce pak vstoupíme do 
adventu. Začneme přípravu na vánoč-
ní svátky Kristova narození. Advent je 
doba touhy. Když budeme zapalovat 
první adventní svíci, zkusme v  sobě 
roznítit touhu po … . Zde si to, prosím, 
doplňme každý z nás sám. 
Krásné a požehnané dny přeje a v mod-
litbě na každého z Vás myslí

P. Vladimír mrázek  

Pochod 17. listopadu

Ve státní svátek – Den boje za svobodu  
a demokracii – tedy ve středu 17. listopadu 
se uskuteční Pochod 17. listopadu. Začátek 
je v 8 :30, kdy odjíždí autobus od kyjovské 
radnice do Ratíškovic. Zde v místech, kde 
v roce 1944 se uskutečnil výsadek Carbon, 
bude pochod zahájen, přičemž jeho účastníci 
budou seznámeni se skupinou Carbon. Ná-
sledovat bude pěší pochod po stopách čtyř 
členů výsadku do Bzence – délka cca 10 km. 
Odjezd ze Bzence do Kyjova je zajištěn opět 
autobusem. Pochod navazuje na loňskou 
akci z Bohuslavic po stopách Pavla Svobody, 
také člena odbojové skupiny Carbon.

Podnikatelka ze strážovic získala titul 
Živnostník roku jihomoravského kraje
Přes čtyři sta účastníků se přihlásilo do kraj-
ského kola soutěže o titul Živnostník roku 
2016. Mezi deseti finalisty porotu nejvíce za-
ujalo podnikání Magdaleny Válkové ze Strá-
žovic. Ta před čtyřmi lety objevila díru na trhu 
a díky své podnikavosti ji rychle zacelila.
„Byla to náhoda, dostala jsem jako dárek 
vinný mošt a velmi mi chutnal. Když jsem si 
ho chtěla koupit v České republice, tak jsem 
zjistila, že na trhu chybí. To byl prvotní impuls 
a asi za rok jsme začali vyrábět,“ popisuje 
Magdalena Válková, jak objevila svůj podni-
katelský záměr.
Obchody ovšem její produkt zpočátku ne-
chtěly, a tak mošty prodávala sama na nej-
různějších trzích a národopisných akcích. 
Dodnes zvládá výrobu spolu s manželem  
a s pomocí příbuzných. Jejím objemem se 
sama přirovnává spíš k menším vinařům.  
A právě ti se často diví, co dělá s vínem. 
Mošty totiž vznikají nejkvalitnějších hroznů, 

ze kterých by mohla být přívlastková vína.
„Mnohokrát jsem slyšela od kamarádů a zná-
mých, že kazím víno a jestli mi to není líto. 
Musím říct, že mi to líto určitě není, protože 
ty mošty jsou vynikající a nedají se srovnat  
s nápoji z žádného jiného ovoce,“ usmívá se 
úspěšná podnikatelka.
Díky kvalitě své produkce získala postupně 
několik ocenění: certifikát Tradiční výrobek 
Slovácka, od agrární komory cenu Chuť jižní 
Moravy, značku ministerstva zemědělství Re-
gionální potravina a nejvíc si váží ceny Gre-
at Taste, kterou jí udělili v Londýně. Soutěž  
o živnostníka roku, kde zatím uspěla v kraj-
ském kole, pořádají Hospodářské noviny.
Do celorepublikového finále postoupí ze 14 
krajských vítězů jen sedm, kteří dostanou nej-
víc hlasů prostřednictvím esemesek. Pokud 
chcete Magdalenu Válkovou podpořit, dozví-
te se víc na webových stránkách Slovácké 
moštárny.                                             (mp)

na nové auto se složili sponzoři
Vozový park domova Horizont v Kyjově se 
rozšířil o nový takzvaný sociální vůz. Jedná se 
o běžný osobní automobil, který je ale doslo-
va celý polepený reklamami. Zaplňují ho loga 
sponzorů, kteří přispěli na jeho koupi. Největ-
šími byly v tomto případě Jihomoravský kraj 
a město Kyjov, auto by ale Domov Horizont 
nepořídil bez množství drobných firem, které 
na něj také daly peníze.
„Na sociální vůz se složilo jednatřicet spon-
zorů. Sloužit nám bude hlavně pro převážení 
klientů chráněného bydlení na různé sportov-
ní a kulturní akce,“ upřesnil ředitel Domova 
Horizont Jan Hanáček.
Tento způsob podpory potřebných realizuje 
už dvacet let společnost Kompakt z Podě-
brad. Za tu dobu se jí podařilo zajistit přes 
500 automobilů pro organizace pečující  

o postižené lidi. Podobné vozy jezdí i na Ky-
jovsku nebo na Hodonínsku. S žádostí o pří-
spěvek se přitom společnost Kompakt snaží 
vždy oslovit místní podnikatele.
„Částky, kterými přispívají, jsou skutečně 
různé. Podle toho se taky liší velikost reklam 
na kapotě vozu. Ti, kteří nám dávají peníze, 
mohou mít dobrý pocit, že přispěli potřeb-
ným a že jejich logo bude vidět v souvislosti 
s dobrým projektem,“ řekl mluvčí společnosti 
Kompakt Poděbrady Rudolf Adam. 
Domov Horizont také postupně rekonstruuje 
a zatepluje jednotlivé pavilony. Letos se po-
dařilo dokončit další část, konkrétně zatep-
lení pavilonu C. Zaizolování zdí a částečná 
výměna oken přišly na necelé čtyři miliony 
korun. Opravy budov budou pokračovat  
v dalších letech.                                        (mp)
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ztracený cHLaPec 
Na městskou policii přišlo telefonické 
oznámení z nemocnice Kyjov, že se v je-
jich areálu pohybuje šestiletý chlapec, kte-
rý zde hledá tetu Lenku. Strážníci na mís-
tě za asistence zaměstnanců nemocnice  
i sociální pracovnice provedli kontrolu 
celé nemocnice, ale tetu Lenku se najít 
nepodařilo. V průběhu hledání chlapec 
sdělil, že bydlí v blízkosti nádraží ČSAD 
v Kyjově. Z tohoto důvodu byl převezen 
k nádraží, kde ukázal na dům, ve kterém 
bydlí. V domě otevřela chlapcova babička  

a spolu s ní i teta Lenka, která ovšem neměla 
s touto situací vůbec nic společného. Chlap-
ce měla hlídat jeho matka. Věc je nyní dále  
v šetření.

V PoDnaPILém staVu cHycen 
na motocyKLu 
Hlídka při běžné kontrole Brandlovy ulice 
zpozorovala řidiče malého motocyklu, který 
působil při jízdě značně nejistě. Z tohoto dů-
vodu strážníci zadrželi třiatřicetiletého muže  
z Kyjova a vyzvali ho k dechové zkoušce. 
Tato u něj následně prokázala hodnotu 2,05 

promile alkoholu. Poté byla k místu při-
volána Policie ČR, které si převzala věc  
k dalšímu šetření. 

agresIVní PacIent 
Na základě oznámení byla vyslána hlídka 
do nemocnice Kyjov, kde se na jednom  
z oddělení nacházel velmi agresivní paci-
ent, který byl navíc nakažen žloutenkou 
typu A. Strážníci na místě agresivního  
a vulgárního muže z Hodonína uklidnili  
a následně u něj setrvali po celou dobu 
jeho ošetření. 

rodiče vysadili stromy pro své potomky
Konkrétní podobu dostal projekt radnice  
s názvem Alej života. Rodiče zasadili stromy 
pro své čerstvě narozené potomky u cyklo-
stezky ve směru na Bohuslavice. Přibylo tam 
celkem 23 stromů a každý z nich je věnovaný 
jednomu nedávno narozenému dítěti. 
Myšlenka projektu Alej života vychází z oblí-
beného sloganu, že muž by měl zplodit dítě, 
postavit dům a zasadit strom. Obyvatele Ky-
jova tato možnost zaujala a zájem o zasazení 
stromu byl velký.
„Mohu říct, že jsem si splnil sen. Dávno jsem 
přemýšlel o tom, co dát čerstvě narozeným 
kyjovským dětem. Zpočátku to bylo oblečení, 
ze kterého rychle vyrostly, pak knihy. Myslím 
ale, že právě strom života je symbolickým  
a zároveň faktickým předmětem. Přeji čers-
tvě narozeným dětem, aby byly stejně pevné, 
jako buky, duby a javory, které jsme tu dnes 
vysadili,“ řekl starosta František Lukl. 
Veřejnost mohla vybrat místo i druh stromů. 
Většina lidí byla pro oblíbenou cyklostezku  
a tradiční druhy dřevin. 
Miroslav a Lucie Peťovi sice bydlí v Brně, ale 
rodiče mají v Kyjově, a tak bude jeden ze 
stromů patřit jejich synovi Dominikovi. 
„S tím nápadem přišel děda a rozhodli jsme 
se pro dub,“ řekla maminka Lucie Peťová.

„Je to první strom, který jsme zasadil, určitě 
sem budeme chodit na procházky a moc se 
na to těšíme,“ doplnil manžel Miroslav. 
Nově vyrostlá alej ale nebude jen místem na 
procházky. Zájemci se na pořízení stromů 
podíleli finančně a měli by se o ně i postarat. 
„Věřím, že péče bude primárně na rodičích, 
ale určitě nenecháme stromy uhynout. Zpo-
čátku je budou zalévat a starat se o ně i tech-
nické služby,“ uvedl Lukl. 
Podle něho chce město uspokojit i další zá-
jemce o tuto formu sázení stromů a památky 
na narození dítěte. Uvažuje se o dalších ale-
jích, ale taky o individuální výsadbě v Kyjově 
a v jeho katastru.                                  (mp)

zahraniční studenti přednášeli na gymnáziu
Několik zahraničních vysokoškoláků po roce 
opět přijelo do Klvaňova gymnázia. V rámci 
projektu Edison přiblížili jeho studentům země, 
ze kterých pocházejí. Byli mezi nimi mladí lidé 
třeba z Indie, Íránu, Kanady nebo z Jordán-
ska, odkud přijel Rakan Khaled Matouq. 
„Jsem tady podruhé, už loni jsem byl v rámci 
projektu Edison v Ostravě. Mluvíme o všem, 
o kultuře, jídle, sportu, muzice,“ řekl Rakan. 
Projekt organizuje Masarykova univerzita  
v Brně. Studenti Klvaňova gymnázia díky 
němu poznali vzdálené země, seznámili se se 
svými vrstevníky ze zahraničí a pocvičili se v 
angličtině. Zajistili jim totiž ubytování a trávili 
s nimi volný čas.

„Navštívili jsme třeba kavárny, ale byli jsme i na 
Art mlýnu v Bohuslavicích a na hodech,“ řekla 
jedna ze studentek, Valentýna Svobodová.
Díky projektu mají samozřejmě i mladí lidé ze 
zahraničí možnost poznat Českou republiku. 
Zajímavé bylo také zjistit, co se mladým lidem 
ze zahraničí, třeba Rakanovi z Jordánska, 
líbí v Česku. Tak třeba právě Rakana zaujaly 
věci, kterých si domácí vůbec nevšimnou.
„Líbí se mi budovy, protože jsou odlišné od těch  
v Jordánsku, líbí se mi doprava, protože je 
dostupná všude, zatímco v mé zemi dostup-
ná není. Příroda je tu opravdu ohromující  
a lidé jsou milí,“ pochválil Česko.

(mp)

Výstava papírových 
modelů

Dům dětí a mládeže v Kyjově hostil Mistrov-
ství České republiky v papírovém modelářství. 
V této disciplíně se zároveň soutěžilo také  
o Pohár kyjovské radnice. K vidění bylo něko-
lik stovek modelů od nejjednodušších autíček 
vystřižených a slepených z příloh časopisů až 
po konstrukčně složité  výtvory, jejichž výroba 
může trvat i několik let. 
„Já osobně považuji za jedno z největších pa-
pírových šílenství sbírku doutníkových formulí. 
Její lepení je monotónní práce, ale je vidět, že 
majitele sbírky to baví. Jinak je tady osvětlená 
ruská lokomotiva Sergej, figura Terminátora 
se svítícíma očima v životní velikosti, pásová 
technika, propracované modely hradů. Ka-
ždý si tu něco najde,“ řekl spoluorganizátor 
výstavy Ivan Ryba. Certifikovaní rozhodčí po-
suzovali mimo jiné provedení střihu, ohybu, 
retuše a veškeré další detaily s důrazem na 
preciznost modelářské práce a čistotu prove-
dení. Právě přesnost a trpělivost jsou u tohoto 
koníčku nejdůležitějšími vlastnostmi.
„Lidé, kteří se papírovými modely zabývají, 
se dají rozdělit na dvě skupiny. Jedny to baví 
konstruovat, druhé to baví lepit. Je na to po-
třeba mít inspiraci, technické znalosti, dá se 
říct že hodně i matematické. Dnes se to dělá 
počítačově ve 3 D,“ popsal Ivan Ryba výro-
bu papírových modelů. V minulosti inspiroval 
řadu tvůrců časopis ABC, nyní však existuje 
množství vydavatelů, kteří se na papírové mo-
dely specializují, a pokročilejší si vytváří návrhy 
již sami. Pomoci jim v tom mohou i nejrůznější 
modelářské kroužky, z nichž jeden působí prá-
vě v Kyjově při Domě dětí a mládeže. Kromě 
modelů samotných byla největším lákadlem 
výstavy také dakarská Tatra, která přijela spe-
ciálně na tuto akci.                                (pk)
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nemocnice Kyjov 
jako na dlani – díky 
interaktivním videím
Nemocnici tvoří především lékaři a ostatní 
personál. To pocítí a ocení zejména pacien-
ti, méně už lidé, kteří služeb zdravotnického 
zařízení využívají výjimečné nebo vůbec. Ky-
jovská nemocnice přitom má co nabídnout,  
o svých aktivitách veřejnost informuje růz-
nými cestami - tou nejnovější jsou tzv. 360 
stupňová videa.
Jednotlivá oddělení si lidé mohou prohléd-
nout při pravidelných dnech otevřených dve-
ří, ta nejvyužívanější se stala součástí virtuální 
prohlídky, jejíž odkaz uživatelé naleznou na 
webových stránkách. "Při propagaci dobré-
ho jména nemocnice se snažíme jít s trendy 
a možnostmi doby. Když začaly internetové 
aplikace podporovat přehrávání 360 stup-
ňových videí, rozhodli jsme se využít i tuto 
technologii. Videa se dají jednoduše přehrát 
na většině počítačů. V kombinaci s virtuálními 
brýlemi, které se díky dostupné ceně stávají 
běžnou součástí domácích kin, se pak stá-
vají plnohodnotnou virtuální realitou," přibli-
žuje ředitelka kyjovské nemocnice Danuše 
Křiváková a dodává, že novinka pomůže 
nejen marketingu, ale i samotné orientaci  
v prostoru zdravotnického zařízení. Jedno  
z videí například v několika minutách divákům 
představuje rozložení jednotlivých oddělení  
a pracovišť v areálu nemocnice a stává se tak 
jakýmsi digitálním průvodcem.
Panoramatické video je točeno několika 
kamerami v tentýž okamžik. Po přenesení 
záznamu na obrazovku počítače či display 
telefonu se záběry spojí a divák tak získává 
představu, že stojí uprostřed prostoru, ve 
kterém se může bez omezení rozhlížet všemi 
směry. Stává se režisérem, který si sám určí, 
kam se v průběhu videa bude dívat, může se 
v obraze pohybovat, otáčet a sledovat vše, 
co se děje okolo. Ovládání je jednoduché  
a intuitivní.
Nemocnice Kyjov si touto technologií nechala 
vypracovat celkem čtyři videa, jejichž odkazy 
zájemci naleznou na webových stránkách  
a facebooku zdravotnického zařízení. Vedle 
zmíněné prohlídky areálu se prostřednictvím 
nich zájemci podívají na zbrusu nové praco-
viště magnetické rezonance, na gynekologic-
ko-porodním oddělení se dozvědí o správné 
technice kojení, na dětském oddělení se zase 
seznámí s herní terapeutkou, což je služba, 
která je minimálně v Jihomoravském kraji spí-
še výjimečná. Videa Nemocnici Kyjov doda-
la specializovaná firma, jejich pořízení vyšlo 
zhruba na 80 tisíc korun.

mgr. filip zdražil, 
tiskový mluvčí nemocnice Kyjov

ocenili významné osobnosti nemocnice
Celý letošní rok si Nemocnice Kyjov připomíná 
sedmdesát let od svého založení. Jedním z vr-
cholů oslav byl tradiční společenský večer v kul-
turním domě. Zúčastnila se ho řada vzácných 
hostů a ti nejzasloužilejší z nich dostali ocenění.
„Máme tady bývalé ředitele nemocnice, vý-
znamné primáře i známé lékaře, z nichž ně-
kteří prošli více odděleními, a dokonce man-
želské páry,“ upřesnila ředitelka nemocnice 
Danuše Křiváková. Celý profesní život strá-
vil v Nemocnici Kyjov například lékař Luděk 
Šimeček. Nastoupil v roce 1976 a pracuje  
v ní dodnes. Působil jako řadový lékař, primář 
a dokonce i jako náměstek ředitele. Úroveň 

péče i techniky je dnes oproti jeho začátkům 
nesrovnatelná. 
„Pracuji v intenzivní medicíně a dřív jsme 
jednotlivé přístroje doslova sestavovali ruka-
ma. O vybavení, které máme dnes, se nám 
ani nesnilo, viděli jsme ho snad jen na klini-
kách,“ řekl Luděk Šimeček. Ceny si vysloužili 
i zástupci nelékařských profesí. Celkem šlo  
o čtyřicítku osobností, které se zapsaly do 
historie nemocnice. Součástí slavnostního 
odpoledne byl také košt vína a k ochutnávce 
hrála cimbálová muzika. Oslavy  budou ještě 
doznívat v posledních akcích tohoto roku.

(zš)

Sotva proběhlo hodnocení úspěšného zá-
jezdu do Zoo Lešná, který pro místní děti  
u příležitosti zahájení školního roku uspořáda-
la zdejší organizace bohuslavických zahrád-
kářů, už se hlavně členky výboru pustily do 
přípravy další akce. V polovině září proběhla 
v příjemném prostředí zahrádkářské chalu-
py výstava ovoce, zeleniny, květin a bylinek  
z bohuslavických zahrádek a polí.
Počáteční obavy, že se vinou letošního vrto-
šivého počasí nesejde dost výpěstků, byly 
zbytečné. Výstavní prostory skoro nestačily 
pro všechny shromážděné dary naší přírody.
Ohlas mezi bohuslavickou veřejností už tra-
dičně nebyl veliký, zato zájem dětí z místní 

školy a školky pořadatelky výstavy potěšil. 
Drobotina si se zájmem vyslechla průvodní 
slovo, přivoněla k aromatickým kyticím zná-
mých i exotických druhů bylin a ochutnala  
z desítky marmelád a džemů, mezi nimiž si 
mimořádný obdiv vysloužila lahůdka z rakyt-
níku a okvětních plátků růží.
Bohuslavičtí zahrádkáři hodlají i nadále na-
plňovat výchovné poslání své organizace  
a očekávají, že se mezi mladými návštěvníky 
najde i několik zájemců o plánovaný zájmový 
kroužek, v němž budoucí zahrádkáři najdou 
možnost učit se vnímat a rozvíjet krásu a bo-
hatství přírody svého rodného kraje.

Květa sychrová

Bohuslavičtí zahrádkáři v akci

Prázdniny s  Domečkem odstartoval první 
turnus letního dětského pobytového tábora 
v Hutisku-Solanci. Tento tábor byl plný dob-
rodružství. Mladí táborníci se stali součástí 
konfliktu mezi řády Jedi a Sith, jejichž přívr-
ženci oplývají schopností ovládat vesmírnou 
Sílu. Děti měly plno nočních zážitků a bojova-
ly o krásné ceny. 
Na tyto nezapomenutelné chvíle navázal 
druhý turnus Česko - Srbského tábora. Jed-
ná se o letitý projekt, který spojuje české  
a srbské děti. Tábor se nesl v duchu westernu  
a známého filmu Tenkrát na západě. Setkání 
plná zápletek, intrik a přestřelek dala táboru 
neskutečnou atmosféru i děj. 
Po tomto táboře následoval třetí turnus, ur-
čený především mladším dětem. Ty se pře-
sunuly do Země Nezemě, ve které se začala 
stahovat mračna, jelikož byl Petr Pan již dlou-
hou dobu nezvěstný a Kapitán Hook s piráty 
začal ovládat čím dál vět-
ší území a zotročovat víc 
a víc národů. Děti musely 
najít Petra Pana a setkaly 
se s indiány, piráty, vílami, 
skřítky a dalšími obyvateli 
Země Nezemě. 
Po dvacetidenní pauze, 
kdy byl tábor pronajatý, 

zaplnilo toto místo plno mladých sportovců.  
Název čtvrtého turnusu Olympiáda mluví sám 
za sebe. Děti procestovaly celý svět, každý 
den byl plný sportu. Vždy ráno se děti probu-
dily v jiné zemi, dopoledne strávily tréninkem 
a odpoledne bylo soutěžní. 
Souběžně s  těmito pobytovými tábory pro-
bíhaly na Domečku také tábory příměstské. 
Jejich témata byla: Putování s Večerníčkem, 
Indiánské léto, Taneční tábor, Tábor na in-li-
nech a Hudební tábor. Těchto pět kouzelných 
táborů navštívilo nespočet dětí, které se na-
učily mnoho nových věcí a zažily neopakova-
telná dobrodružství. 
Po zdařilém létě plném pobytových a pří-
městských táborů začal další školní rok, do 
kterého skočil Domeček s nabídkou více než 
třiceti kroužků a těší se na usměvavé dětské 
tváře.              David Hegedüs, DDm Kyjov 

Léto s DomečKem ByLo PLné záBaVy
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Klienti Kroku i dobrovolníci pomáhají 
v Kyjově stejně jako na nových mlýnech
V sobotu 17. září se uskutečnila ve více než 
sto zemích světa akce Clean Up the World,  
u nás pod názvem Ukliďme svět, ukliďme 
Česko. Miliony dobrovolníků se vydaly do 
přírody uklízet černé skládky a pohozené 
odpadky. V  Kyjově se dobrovolníci při ob-
čanském sdružení Krok stejně tak jako na 
jaře vydali čistit koryto Kyjovky. Odpadků se 
posbíralo mnohem méně než na jaře, ale i tak 
dobrovolníci vytahovali z  Kyjovky mimo jiné 
pneumatiku nebo skateboard. Celkem posbí-
rali více než 500 litrů odpadu.
V roce 2014 zahájil Krok Kyjov realizaci pro-
jektu dobrovolnického centra Komunita ko-
munitě. To sdružuje dobrovolníky, kteří mají 
zájem pomáhat v  neziskových organizacích 
ve městě a v okolí, kam je také vysílá. Regist-
rujeme více než 70 dobrovolníků, kteří mohou 
v deseti organizacích pomáhat nemocným, 
seniorům, mentálně postiženým, závislým, 
dětem i přírodě.
Velké díky patří všem, kteří pomáhají v nezis-
kových organizacích, a společně s  námi se 
účastní dobrovolnických akcí. V roce 2015 
jsme stavěli hliněnou stáj pro ovce, začali 
s dobrovolnictvím v nemocnici a organizovali 
jsme akci Den dobrých skutků, kterým stále 
vyzýváme širokou veřejnost ke konání každo-
denních třeba i drobných dobrých činů.
Velmi si ceníme pomoci dobrovolníků GE Vo-
lunteers z  Ostravy. Ti nám pomohli při ma-
lování v objektu Agentury pro občany a při 
managementu krajiny na Novomlýnských ná-
držích, který každoročně klienti TK Kroku re-
alizují. Letos se kromě klientů TK Krok Kyjov 
přidaly téměř dvě desítky dobrovolníků.
Dobrovolník Tomáš napsal: „Mušov žije a dál 
píše příběhy. Silné a lidské. Jako by k Mušo-
vu patřilo emotivní loučení. V sedmdesátých 
letech minulého století nuceně opouštěly 
zanikající vesnici celé rodiny. Musely uvolnit 
své skromné místo velkolepému plánu vodní-

ho díla Nové Mlýny. V současnosti opouštějí 
kostelní ostrov, pozůstatek Mušova, léčící se 
závislí se svými terapeuty z kyjovské komu-
nity Krok. Vždy v závěru léta, na loďkách,  
s pocitem dobře odvedené práce, s dojetím. 
Za necelý měsíc mají úkolů víc než dost. Pod 
dohledem ornitologů a ochránců přírody čistí 
krajinu na ostrovech prostřední novomlýnské 
nádrže. Se speciálním povolením od Jihomo-
ravského kraje kácejí akáty, odplavují hektary 
dřeva, kosí náletový porost, pečují o hnízdi-
ště vodních ptáků. Je to obrovská dřina, od-
pověděl by každý z nich.
Navzdory tomu někdy mezi budíčkem, kdy 
kolem páté ráno chystají nářadí a popíjejí čaj 
s přídechem kouře, a večerkou, kdy před de-
sátou večer zavládne v kostele, jejich dočas-
ném útočišti, klid, mají čas i na uvědomění 
si sebe sama. Ostatně bez toho by terape-
utický program komunity ani nefungoval. Ve 
chvílích, kdy se za rudého srpnového úsvitu 
plaví po skleněné ploše vodní hladiny, kdy je-
jich rukama vzniká z džungle úhledný palouk, 
kdy v posledních večerních paprscích smý-
vají pot v mělké vodě nádrže, jim opět chutná 
život. Je to pro ně neskutečný zážitek. Připa-
dají si výjimečně. Přitom jen vyměnili drogy 
za práci, přátelství, odhodlání, zodpovědnost 
a nové plány.  Je to nesporné - Mušov žije.  
A život mu vdechli i ti, kteří s tím vlastním ha-
zardovali.“
Dobrovolnické centrum je otevřeno každou 
středu od 14 do 16 hodin, je možné si domlu-
vit schůzku i mimo tuto dobu na tel. 607 028 
599. Zájemcům o dobrovolnictví poskytneme 
bližší informace o možnostech, kde pomáhat. 
Dobrovolníci jsou u nás proškoleni a pojištěni 
proti případným škodám. Od října 2015 mo-
hou díky udělené akreditaci na dobrovolnické 
programy využívat výhody plynoucí ze Záko-
na o dobrovolnictví 198/2002 Sb.

Petra Hradilová, Krok Kyjov

Školní děti dostaly 
tašky na tříděný odpad
Město Kyjov před časem nabídlo všem svým 
obyvatelům tašky na tříděný odpad. Ty zís-
kalo jako bonus za výborné výsledky v sepa-
raci plastů, papíru a skla. Nedávno putovalo 
několik sad těchto tašek i do kyjovských zá-
kladních škol. S iniciativou přišla ředitelka ZŠ 
a MŠ Bohuslavice Jovanka Rybová.
„U nás se třídí už dlouho, ale protože jsme 
nedostali další várku původních obalů na od-
pad, napadla mě tato varianta,“ vysvětlila Jo-
vanka Rybová.
Tašky dostala i Základní škola dr. Joklíka. Cí-
lem není jen třídění plastu, papíru a skla ve 
třídách. 
„Pokud se děti seznámí s tím, že třídění je 
důležité kvůli ochraně přírody a protože šet-
ří peníze, mohou to přenést domů. Pro jejich 
rodiče je to pak dobrá inspirace, aby začaly 
třídit o něco víc,“ myslí starosta Kyjova Fran-
tišek Lukl. 
Pár sad tašek na tříděný odpad je stále k dis-
pozici na podatelně radnice. Připomínáme, že 
to nejsou jednorázové obaly, ale slouží k opa-
kovanému odnášení separovaného odpadu 
do speciálních kontejnerů.

(mp)

foto filip zdražil
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Sociální oblast

JubIlANtI
Jaromíra Tulisová – 101 let
Marie Výletová – 92 let
Vlasta Missbachová – 92 let
František Havelka – 91 let
Marie Rumlerová – 91 let
Libuše Matějíčková – 90 let
Marie Pencová – 90 let
Lubomír Grufík – 90 let
Václav Zlámal – 90 let
Drahomíra Moudrá - 90 let

Marie Křiváková – 85 let
Věra Víšková – 85 let
František Procházka – 85 let
Ludmila Novotná - 80 let
Ludmila Lipenská – 80 let
Jarmila Nevřivá – 75 let
Jaroslava Chrástecká – 75 let

NAROZENÍ DÍtĚtE
Alžběta Cvrkalová – 18. 9. 2016
Filip Kočíř – 25. 9. 2016

Šimon Hrušťák – 30. 9. 2016

ÚMRtÍ
Ladislav Liška 
* 9. 8. 1955  + 25. 8. 2016
Antonín Orság 
* 19. 12. 1934  + 1. 9. 2016
Františka Cenková 
* 22. 12. 1919  + 5. 9. 2016

Dne 19. listopadu 
oslaví manželé Jana 
a Štěpán Daněčkovi 
z Kyjova zlatou svat-
bu. Přejeme vám ješ-
tě hodně společných 
chvil. Za celou rodinu 

přejí dcery Renáta 
a Jana s rodinami.

BLaHoPŘání

sociální služba 
občanská poradna 
Když člověk hledá cestu ven z nepříznivé situ-
ace, může navštívit svého lékaře nebo nejbliž-
šího kamaráda, může to říct v  rodině - mezi 
svými. Pokud je to problém právního charak-
teru, zajde za právníkem nebo probere svoji 
situaci s psychologem. Nebo taky čeká, že se 
situace zlepší sama a nechá věc chvíli „ule-
žet“. Následky mohou být fatální, zvláště když 
jde o peníze. „Peníze až na prvním místě!“ To 
je často zmiňovaná věta, kterou v Občanské 
poradně od lidí slýchám. Ačkoliv pracovník 
poradny není právník ani finanční poradce, je 
toto téma ústředním motivem každé konzul-
tace. Občanská poradna má významnou po-
zici mezi dalšími institucemi, a to z několika 
důvodů. Prvním z nich je bezplatnost sociální 
služby. Za konzultaci člověk neplatí, i když se 
jedná o službu závislou na finančních dota-
cích státu nebo obecních či městských úřadů. 
Druhým důvodem je anonymita (důvěrnost), 
neboť informace, které člověk poradně sdělí, 
nepovedou k vydání elektronického platební-
ho rozkazu nebo exekučnímu příkazu či vý-
povědi z práce. Třetím je poskytnutí prostoru, 
kde svoji situaci může sdílet - svěřit se - a pře-
devším poskytnutí času pro rozhovor, otevření 
tématu, hledání řešení situace a souvisejících 
potíží. Jedná se o časově nejnáročnější úsek a 
mnohdy nestačí ke zdárnému výsledku pouze 
jedna nebo dvě konzultace. Dalším pozitivem 
je univerzálnost, člověk se může obrátit na po-
radnu s jakýmkoli dotazem a úkolem pracov-
níka je společně s ním hledat možnosti řešení. 
Nejčastěji řešenou otázkou nejen za poslední 
měsíce, ale především za posledních pár let, 
je otázka zadluženosti a možnosti řešení exe-
kucí – obecně řečeno – dluhové poradenství. 
Důležitým prvkem pro úspěšné řešení situace 
je spolupráce dlužníka s poradcem, ale i s vě-
řiteli. Prostě nestrkat hlavu do písku a neče-
kat, že to časem přejde samo. Tato sociální 
služba patří do Minimální sítě poskytovaných 
sociálních služeb na Kyjovsku a pracovníci 
jsou členy pracovní skupiny Komunitního plá-
nování sociálních služeb na Kyjovsku. Službu 
finančně podporuje Ministerstvo práce a soci-
álních věcí ČR, Jihomoravský kraj, obce ORP 
Kyjov a v  neposlední řadě i jednotliví dárci, 
kteří věnují sponzorský dar Charitě Kyjov.

mgr. Karla Blahůšová, 
občanská poradna charity Kyjov

jak je to se vznikem 
„komunitních center“ v Kyjově?

Pečujete o své blízké?
cyklus Pečuj doma a s námi  od 12. listopadu 2016 v Kyjově
Diakonie ČCE pořádá v  Kyjově ve spolupráci s  Educante z.s. cyklus kurzů Pečuj doma  
a  s námi. Je určen laickým pečujícím z  rodin, starajícím se zejména o seniory. Na  kurzech 
získají potřebné rady a informace, vymění si zkušenosti, prakticky nacvičí ošetřovatelské tech-
niky. Obdrží také soubor příruček k pečování a DVD s instruktážními videi. Cyklus je financován 
z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstna-
nost a státního rozpočtu ČR, pro účastníky je zdarma. Kurzy se uskuteční ve Svatoborské 28 
v Kyjově, okr. Hodonín. (Vchod do dvora, vedle České spořitelny.)

tERMÍNY A tÉMAtA
So 12. 11. 10.00 -16.00  Ošetřovatelský kurz, Mgr. Martina Kalábová
Pá 18. 11. 9.30 -15.30  Praktický a nácvikový kurz, Mgr. Martina Kalábová 
St  23. 11. 9.30 -15.30  Pečování v závěru života, Bohumil Bradáč, DiS.
St  30. 11. 9.30 -15.30  Sociálně právní kurz, Mgr. Radka Pešlová
Pá   2. 12. 9.30 -15.30  Fyzioterapeutický kurz, Mgr. Pavel Fuksa
So   3. 12. 10.00 -16.00  Kurz komunikace, Mgr. Martina Kalábová 
St  14. 12. 13.00 -19.00  Pečování o člověka s demencí, Mgr. Jana Kulheimová  
V elektronické podobě se můžete přihlašovat přes webový formulář na www.pecujdoma.cz, 
e-mailem na pecujdoma@diakonie.cz, telefonicky na číslech 739 244 875, 734 171 231. 

V říjnovém vydání Kyjovských novin se objevil 
článek o nově otevřeném komunitním centru 
KoCKy ve Svatoborské ulici. Vzhledem k čet-
ným debatám o možnostech vzniku nového 
komunitního centra v Kyjově, které během 
několika posledních let mohli občané města 
zaznamenat, a v souvislosti s právě probíha-
jící přípravou projektu „Přístavba a vybavení 
Městské knihovny Kyjov za účelem provozo-
vání komunitního centra“ považují zástupci 
města Kyjova za vhodné uvést některé in-
formace na pravou míru. Důvodem k tomu-
to kroku je především snaha města Kyjova 
zabránit dezinformacím a případným mylným 
interpretacím předchozího článku, a to jak  
z hlediska poslání a funkce popisovaného 
subjektu, tak z hlediska platné terminologie. 
V prvé řadě je třeba zdůraznit, že centrum 
KoCKy je výsledkem iniciativy jednotlivců  
a spolků sdružujících se v prostorách spolku 
Educante, z.s. za účelem realizace různých 
zájmových a společenských aktivit, bez vaz-
by na existující koncepce města. Zástupci 
KoCKy náplň činnosti či zdůvodnění potřeb-
nosti jejich centra s městem nekonzultovali.
V metodice uznávané Ministerstvem práce  
a soc. věcí ČR, která je transponována také 
do souvisejících dotačních titulů na podporu 
komunitních center, je mj. uvedeno:
"Komunitní centrum představuje veřejné ví-
ceúčelové zařízení, ve kterém se setkávají 

členové komunity za účelem realizace soci-
álních, vzdělávacích, kulturních a rekreačních 
aktivit s cílem zlepšit sociální situaci těchto 
jednotlivců a komunity jako celku směrem 
k sociálnímu začlenění. Pro dosažení těch-
to cílů je v zařízení poskytována kombinace 
komunitních a veřejných služeb, minimálně 
však základní sociální poradenství a komunit-
ní sociální práce. Může zde být poskytována 
i sociální služba v ambulantní a terénní formě 
se zaměřením na řešení nepříznivých sociál-
ních situací ohrožujících sociální začlenění. 
Komunitní centra nepředstavují primárně ani 
kulturní centra, ani prostory pro komerční zá-
bavu, ale zázemí pro komunitní (sociální) prá-
ci. Kvalitu plnění funkce komunitního centra 
garantuje minimálně jedna osoba s odbornou 
způsobilostí sociálního pracovníka, dle Záko-
na č. 108/2006 Sb., popř. další odborní pra-
covníci, pokud to vyžaduje daný druh posky-
tovaných aktivit."
Na základě výše uvedeného tedy není možné 
centrum KoCKy nazývat komunitním centrem 
v pravém slova smyslu. To má ambici splňo-
vat až nové komunitní centrum v prostorách 
Městské knihovny Kyjov, které bude v příštích 
letech realizováno v případě úspěšného zís-
kání dotace z fondů EU.

filip zdražil, vedoucí organizačního 
a právního odboru města Kyjova
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Poděkování
Za dlouhodobou odbornou  péči MUDr. Hojačovi a zaměst-
nancům Charity Kyjov za citlivý a lidský přístup v péči o paní 

Františku Cenkovou. Rodina Cenkova a Uřičářova

Hledám garsonku v Kyjově nebo byt 1+1, 1+2 
sPěcHá! teL. +421 948 490 487.

Prodám zrekonstruovaný byt 3+1 v Kostelci 
u Kyjova u hřiště. tel.: 777 171 471; 776 133 902.

Pronajmu byt 3 + 1 v Kyjově na sídlišti 
Švabinského. tel. 602 725 429.

Pronajmu prostory k podnikání, příp. bydlení v Kyjově 
v ul. Komenského 606 (přízemí cca 60m2) vhodné na 

ordinaci, kanceláře apod. tel 602 725 429.

Knižní noviny 
DraVec mattonI aneB ŽIVá VoDa
B. machek, m. Dolejší (181 stran)
Literární předloha seriálu České televize Já, 
Mattoni. Dnes již legendární kniha popisující 
fascinující životní pouť Heinricha Mattoniho. 
Člověka, který se vypracoval z ničeho až na 
majitele minerálních prame-
nů a lázní Kyselka, císař-
ského dvorního dodavatele 
a osobního přítele císařov-
ny Sissi. Člověka vysoce 
úspěšného v podnikání  
a v téže chvíli neúspěšného 
v osobním životě.

Loď V BretanI
marta Davouze (236 stran)
Po bestselleru Dům v Bretani, který vyvolal  
u čtenáčů velký ohlas, přichází autorka s dal-
šími příhodami ze svého bretaňského domo-
va, ze svých cest do Česka a z dovolených po 
Evropě. Jako obvykle jsou její historky zábav-
né, mísí se v nich laskavý humor se sarkas-

tickými postřehy, přičemž 
nešetří nikoho, ani sebe. 
Jednu kapitolu pojala ve 
formě fiktivního interview 
pro tisk. Odpovídá v něm 
na nejčastější dotazy, které 
jí její publikum klade, text 
však obsahuje i hlubší re-
flexe o lidském bytí.

VŠIcHnI muŽI KremLu 
michail zygar (413 str.)
Kniha líčí vznik a vývoj dnešního ruského mo-
cenského systému a jeho cestu do stále užší-
ho, uzavřenějšího a nebez-
pečnějšího kruhu. Všichni 
muži Kremlu se ihned po 
svém vydání na konci roku 
2015 staly ruským bestsel-
lerem a během dalšího půl-
roku byly vydány v dalších 
sedmi zemích.

Kyjovánek slavil čtyřícítku
Kyjovánek existuje už čtyři desetiletí, přesto je 
stále v dětském věku. Věnuje se totiž výchově 
začínajících folkloristů od čtyř do šestnácti let. 
Narozeninovou oslavu připravil v domě kultury. 
„V roce 1975 přišlo pár lidí, kteří v Kyjově dě-
lali folklor, s tím, že tady chybí dětská složka. 
Byl tu dospělý soubor, cimbálovky, ale nikdo 
nevychovával nejmenší. Dům kultury je tehdy 
podpořil, a tak se o rok později konal první 
konkurz na členy Kyjovánku,“ popsala okol-
nosti vzniku souboru jeho dnešní vedoucí Bla-
žena Sedlářová. O konkurz byl tehdy až neče-
kaný zájem. Přišlo na něj dvě stě dětí. A stejně 
oblíbený je Kyjovánek doposud. V jeho dvou 
skupinách tančí skoro 130 malých folkloris-
tů. Zatímco ti nejmenší zvládají první nesmělé 
krůčky na jevišti, nejstarší už zvládnou složité 
párové i sólové tance. Patří mezi ně i třinácti-
letý Šimon Filípek, který chodí do souboru už 
desátou sezonu.
„V Kyjovánku zpíváme, předvádíme pásma 
a tancujeme. Baví mě to i proto, že tu mám 
kamarády. Naučil jsem se už i verbovat, na 
soutěži jsem skončil druhý,“ vysvětlil Šimon 
Filípek, co ho v souboru drží.
Během narozeninového večera předvedly děti 
z Kyjovánku svou tvorbu. Navíc se představil 

i Slovácký soubor Kyjov, Vyslúžilci a jako host 
soubor Valášek z Kozlovic. Bývalí členové dět-
ského souboru byli nejen v hledišti, ale i na 
jevišti. Připomenout dětství si mohl třeba mo-
derátor pořadu Petr Michalčík. 
„Nejvíc vzpomínám, jak jsme dostávali vánoč-
ní dárky. Čekal jsem něco dobrého, ale v ba-
líčku byla shnilá ertepla a uhlí. To mě tehdy tak 
zklamalo, že jsem na několik měsíců dokonce 
přestal do Kyjovánku chodit. Ale vrátil jsem 
se a zůstal jsem folkloru věrný až dodnes,“ 
popsal Petr Michalčík dávnou příhodu. Práce 
v dětském souboru začíná každý rok znovu. 
Kyjovánek nedávno nabral nejmenší děti. Ve-
doucí s nimi cvičí první skladbičky a chystají 
vánoční vystoupení.                                (mp)

Martinský hody v Kyjově  
Na vědomosť se dává všeckým domácím 
aji přespolním, že Slovácký soubor Kyjov, 
Městské kulturní středisko Kyjov a Město Ky-
jov pořádají ve dnech 11., 12. a 13. listopa-
du 2016 Tradiční Martinský hody s  věncem 
a káčerem. Povede ich chasa Slováckého 
souboru Kyjov. V pátek ve 20 hodin se budú 
v Domě kultury zapalovat Martinský hody na 
Rozmarýnkovej besedě u cimbálu. Do tanca 
aji pro poslech bude hrát Cimbálová muzika 
Jury Petrů. V  sobotu ve 14 hodin se podle 
starýho zvyku vyjde od „Zámečku“ průvo-
dem na radnicu za pudmistrem a radníma, 
esli naše hody povolijú. Dyž ano, tož se pujde 
pro stárky a věnec na ulicu Růžovú a Vino-

hrady, potom zpátky na náměstí k  radnici, 
kde průvod končí a hybaj k  muzice. Od 20 
hodin bude do tanca vyhrávat dechovka Ža-
dovjáci a cimbálka Jury Petrů. Je povinnosťú 
každýho, aby došél v  sedlckým, enom ten, 
kdo ho nemá a ani si ho nemože vypúčit, tož 
ten može dojit aji v obyčejných gaťách – ale 
musijú byt čistý!
V nedělu ve 14 hodin pujde hodový průvod 
z Nětčic od „Jančů“ pro stárky a káčera na ty 
stejné ulice jak v sobotu a potom před rad-
nicu. Tam bude mlácení káčera a nato v 17 
hodin začne v Domě kultury hodová muzika. 
Pro ty, keří teho eště nemajú dosť, budú hrát 
Žadovjáci.
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5.500,-

Advokátní kanceláø  Mgr. Ivany Zelenkové

                Mgr. Ivana Zelenková, advokátka, se sídlem advokátní  kanceláøe Brno,                       

               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

Právní poradenství v oblasti práva obèanského, obchodního, rodinného, pracovního a 
trestního práva.

• sepisy kupních smluv, darovacích smluv, smluv o zøízení vìcných bøemen(služebností),

• úprava pomìrù  k nezleti lým dìtem- výchova a výživa, výživné pro dìti zleti lé,

• rozvod manželství a vypoøádání spoleèného jmìní manželù,

• zakládání obchodních spoleènosti a zmìny v obchodních spoleènostech, smìneèné právo,

• pracovní právo a náhrada škody z pracovnìprávních vztahù,

• obhajoba v trestním øízení a zastupování poškozených v trestním øízení.

Kontakt:

Mgr. Ivana Zelenková,   advokátka,   tel. 602353734,   email: offi ce@akzelenkova.cz

Mgr. Veronika Husièková,  advokátka,  tel. 775290530,  email: veronikahusickova@akzelenkova.cz

Úøední hodiny:  pondìlí, pátek od 8.00 hod. do 15.00 hod  (v ostatní dny po telefonické domluvì)

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka
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 Hledám ke koupi menší domek, vhodný i 

jako chalupa v Kyjově a okolí. 
Tel: 604 641 463 

 
Hledám ke koupi byt 3+1 v Kyjově, 

v pěkné lokalitě. 
Tel: 739 823 546 

 

KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

ZDARMA
KALHOTY!
NOVÉ
KABÁTY!

www.modaprostejov.cz

K jakémukoliv zakoupenému dámskému nebo
pánskému kabátu si můžete vybrat zdarma
pánské kalhoty bez ohledu na jejich cenu!!!

ÚDRŽBA

773 579 435

práce s motorovou pilou
práce s křovinořezem

sečení trávy

ZAHRAD

Šicí firma 
PRAKO KYJOV, spol. s r.o. 
prijme do trvalého pracovního 
pomeru pracovnici na šití 
vzorku, stupnování strihu
do modelové dílny.

Info tel.: 603 518 348
www.pradloprako.cz

Nebankovní půjčka až 200.000,-Kč bez ručení!
Nebankovní půjčka až 200.000,-Kč bez ručení,

bez zástavy, bez registrů, bez poplatku.
Pro zaměstnance, OSVČ, důchodce,

rentiéry i maminky na MD.
Přijedeme za Vámi kdekoliv v ČR.

www.uveryahypoteky.com
VOLEJTE: 606 505 032

Nebankovní půjčka až 200.000,-Kč bez ručení!

1819349

Reklama v Kyjovských 
novinách tel.: 777 711 055

Máte zájem o publikování 
nebo inzerci v Kyjovských 
novinách? Kontaktujte nás!

Inzerce: pbarackova@televizetvs.cz 
Redakce: redakce.ky@televizetvs.cz
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Koncert reflexy v Bohuslavicích
Netradiční akci připravilo občanské sdružení Demižonek 
v  pátek 16. září v  Bohuslavicích. Na místním hřišti proběhl 
koncert mladé hudební skupiny Bigbity Rock a také známěj-
ší skupiny Reflexy. Mladší předskokani, kteří kapelu založili 
teprve v dubnu tohoto roku, se předvedli v nejlepším světle, 
když bravurně přednesli známé hity i kvalitní novinky z vlastní 
tvorby. Reflexy, kteří byli magnetem spíše pro starší generaci, 
zase předvedli spoustu vlastních singlů z více než dvacetileté 
tvorby, ale dobře zvládli i novodobé hity dalších interpretů. 
Publikum ocenilo oboje, což se projevilo velkou podporou 
před pódiem až do pozdních nočních hodin. Díky velmi dobré 
organizaci večera včetně přichystaného občerstvení se tak 
jednalo o další vydařenou kulturní akci v Bohuslavicích. 

o. s. Demižonek, přátelé vína z Bohuslavic 

Divadelní spolek opona zve 
na XVII. ročník Kyjovského 
divadelního podzimu
Tradiční přehlídka amatérského divadla pokračuje i v listopa-
du! V Kyjovském pivovaru se budete moct v pátek 18. 11. 
příjemně bát u Veroničina pokoje – hororového thrilleru od 
„mistra napětí“, amerického autora Iry Levina v  podání Di-
vadelního spolku Kroměříž. V sobotu 19. 11. přijede Divadlo 
Stodola z  Jiříkovic s  muzikálovou hrou podle slavné filmo-
vé předlohy Rebelové ze Stodoly. Hraje se v divadelním sále 
MKS. Začátky všech uvedených představení jsou v  19:30 
hod. Ani tentokrát jsme nezapomněli na děti – domácí Dět-
ské kočovné divadlo Kyjov slaví letos pět let od svého založe-
ní a při té příležitosti se v neděli 20. 11. v 16 hodin představí 
s  tím nejlepším, co pro diváky za tuto dobu nastudovalo. 
Přijít za námi ale můžete již ve 14 hodin, kdy bude zaháje-
na doprovodná výstava a dětská tvořivá dílna. Vše proběhne  
v divadelním sále MKS a přilehlých prostorách.

Úspěch mladé klavíristky zuzanky Šimečkové 
na mezinárodní soutěži amadeus
Ve dnech 13. - 15. října se v reprezentativ-
ních prostorách Besedního domu v Brně 
konala prestižní mezinárodní soutěž pro 
mladé talentované pianisty Amadeus. Ta je 
určena pro klavíristy do 11 let a vznikla před 
23 lety jako připomínka 225. výročí koncer-
tování jedenáctiletého Wolfganga Amadea 
Mozarta v sále brněnské Reduty.  Soutěže 
se účastní děti nejen z České republiky, ale 
také z Francie, Japonska, Maďarska, Ně-
mecka, Polska, Ruska, Singapuru a mnoha 
dalších zemí. Základní umělecká škola Kyjov 
byla v letošním 23. ročníku této soutěže re-
prezentována osmiletou klavíristkou Zuzan-
kou Šimečkovou ze třídy Mgr. Bc. Alžběty 
Bočkové. Zuzanka soutěžila ve II. kategorii 
a ve velmi silné konkurenci vybojovala třetí 
místo, což je pro Základní uměleckou ško-
lu Kyjov velký úspěch. Podmínky soutěže 
Amadeus jsou velmi přísné a pro brilantní 
zvládnutí skladeb z období klasicismu je po-
třeba nejen talent, ale také velká píle a dis-
ciplína, což potvrzuje i profesorka brněnské 

konzervatoře Inna Aslamasová, která Zu-
zanku ve spolupráci s  Alžbětou Bočkovou 
připravovala. Díky účasti zahraničních hos-
tů z  výběrových hudebních škol převyšuje 
úroveň soutěže Amadeus klavírní soutěže 
pořádané v  rámci České republiky, chyby 
a překlepy se zde opravdu neodpouštějí. 
Zuzanka tedy musela předvést bezchybný 
výkon, prokázat porozumění repertoáru, vy-
zrálou tónovou kulturu a v neposlední řadě 
„ustát“ vystoupení v  jednom z  největších 
a nejhonosnějších sálů Brna před meziná-
rodně obsazenou porotou v čele s uznáva-
ným virtuozem a pedagogem prof. Ivanem 
Klánským. Zisk třetího místa je vynikajícím 
vstupem na mezinárodní klavírní scénu  
a také důkazem toho, že kyjovský region 
je bohatý na talentované hudebníky napříč 
celým hudebním spektrem. Vystoupení Zu-
zanky si můžete prohlédnout na webových 
stránkách Základní umělecké školy www.
zuskyjov.cz. 

Petr Petrů, ředitel zuŠ Kyjov 

Projekt OBEC OBČANŮM umožní 
ušetřit občanům města Kyjov na 

energiích v průměru 5 260 Kč ročně
Občané města Kyjov se nyní mohou připojit k více než 53 000 
domácnostem a 370 obcím po celé České republice využíva-
jících výhod úspěšného projektu Obec Občanům. 

Projekt, který vznikl z iniciativy samotných obcí, si klade za 
cíl vytvářet obcím a domácnostem volné finanční prostředky, 
které umožní zlepšovat prostředí v obcích a městských částech. 
Mezi obce, které se již do projektu zapojily, patří Hovorany, Mi-
lotice, Kostelec, Násedlovice, Želetice, Stražovice a mnohé další. 
V první fázi se projekt soustředí na vytváření volných pros-
tředků obcím a občanům prostřednictvím snižování výdajů za 
zemní plyn a elektřinu.

Zapojené domácnosti v minulých letech průměrně ušetřily na 
energiích 5 260 Kč ročně. Celý proces realizace úspory je navíc 
zcela jednoduchý, jelikož veškerý administrativní a klientský 
servis vyřizuje partner projektu společnost Terra Group, která 
je zároveň garantem kvality projektu.

ZAPOJTE SE A ZÍSKEJTE VÝHODNĚJŠÍ ENERGIE
Občané Kyjova se mohou zapojit a ušetřit v průměru 5 260 Kč. 
Přihlášku můžete vyplnit na webu projektu www.kyjov.obecob-
canum.cz  nebo telefonicky s  koordinátorem projektu panem 
Ondříškem na tel. čísle 725 244 545. 

Ing. Ondřej Přikryl, TGI
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DůM KultuRY

Úterý 1. 11. v 17:00, divadelní sál
VESElÁ tROJKA
Veselá trojka patří mezi nejpopulárnější  
umělce nejen na TV Šlágr a na kontě má tři 
alba svých vlastních písniček, u kterých hud-
bu i text složil Pavel Krška. Písničky čerpá 
ze života.

Středa 2. 11. v 19:30, divadelní sál  
VÁClAV HuDEČEK
Václav Hudeček zahájil svoji příkladně strmou 
cestu mezi českou a mezinárodní interpre-
tační elitu v šedesátých letech. Od svého lon-
dýnského debutu vystupoval po celém svě-
tě na nejprestižnějších pódiích s nejlepšími  
světovými orchestry. Jeho nahrávka Vivaldiho 
Le Quattro Stagioni s dirigentem Pavlem Ko-
ganem je od roku 1992 stále nejúspěšnější 
produkcí v České republice a interpret za ni 
obdržel zlatou a v roce 1997 platinovou des-
ku. Systematicky se stará o pomoc nastupu-
jící české interpretační generaci.

Čtvrtek 3. 11. v 19:00, divadelní sál
NÁVŠtĚVY u PANA GREENA 
Hrají: Stanislav Zindulka, Daniel Tůma. Autor: 
Jeff Baron. Legrační, dojímající příběh lásky  
a odpouštění. Náhodná automobilová neho-
da přivádí do styku dva muže, kteří by se jinak 
nikdy nesetkali, a navždy změní jejich život. 
Rozdělují je dvě generace, a co začíná jako 
komedie o kontrastu kultur, se vyvíjí ve vyhro-
cený příběh o riziku osamělosti, předsudků  
a netolerance. Zvlášť Stanislav Zindulka si 
roli starého zatrpklého Žida vysloveně užívá  
a jeho výkon patří mezi TOP. Pomyslné herec-
ké žezlo převzal Daniel Tůma od Matěje Hádka 
a s nesnadným úkolem se popral skvěle.

Úterý 8. 11. v 19:00, divadelní sál
MlADÁ MuZIKA ŠARDICE
Seriál dechových hudeb
DH Mladá muzika ze Šardic byla založena  
v r. 1980 a její věkový průměr je šestnáct let. 
O deset let později stanul v jejím čele Josef 
Ištvánek, pod jehož vedením soubor zazna-
menal rychlý vzestup. Na postu kapelníka se 
vystřídalo několik osobností, v současné době 
muziku řídí učitel hudby Roman Kohoutek, 
který je také uměleckým vedoucím. Kapela, 
která čítá více než čtyřicet členů, se zúčastnila 
řady domácích i mezinárodních soutěží, má za 
sebou množství veřejných vystoupení. Působí 
v šardické pobočce ZUŠ Kyjov.  

Pátek 11. 11. v 16:30, divadelní sál
bESEDA S MICHAlEM HORÁČKEM
Beseda a povídání na aktuální témata s Mi-
chalem Horáčkem. Michal Horáček je známý 
český spisovatel, esejista, novinář, textař, 
básník, producent a vystudovaný antropolog.

tRADIČNÍ MARtINSKý HODY
Pátek 11. 11. ve 20:00 
Rozmarýnová beseda u cimbálu

s Cimbálovou muzikou Jury Petrů 
v Domě kultury.

Sobota 12. 11. ve 14:00 
Průvod od „zámečku“ k radnici, 
pak pro stárky a věnec.

Sobota 12. 11. ve 20:00 
taneční zábava s dechovou hudbou 
Žadovjáci a Cimbálovou muzikou 
Jury Petrů v Domě kultury.

Neděle 13. 11. v 10:30
Hodová mše svatá, farní kostel 
Nanebevzetí Panny Marie.

Neděle 13. 11. ve 14:00
Průvod z Nětčic od „Jančů“, před radnicí 
„mlácení káčera“.

Neděle 13. 11.,  17:00 - 21:00 
Po ukončení „mlácení káčera“ následuje ta-
neční zábava s dechovou hudbou Žadovjáci 
v Domě kultury.

Pondělí 14. 11. v 18:00, Čajovna - Galerie
tAJEMStVÍ FANtAZIE
Vernisáž digi-foto-obrazů pana Františka 
Gazdy z Kyjova. Obrazy jsou vytvářeny s vy-
užitím digitální a počítačové techniky na papír 
i plátno. Výstava potrvá do 5. prosince 2016.

Pátek 18. 11. v 19:00  
SCREAMERS A tECHtlE MECHtlE
Představení je vyprodáno. 

Středa 23. 11. 8:00 - 18:00
Čtvrtek 24. 11. 8:00 – 17:00 
PřEDVÁNOČNÍ PRODEJNÍ tRHY KYJOV 2016
spojené s nákupem vánočních dárků v pro-
storách DK, před DK a radnicí a na parkovišti 
na náměstí. Nebude chybět domácí zabijač-
ka – prodej zabijačkových specialit. Široký 
sortiment: vánoční a průmyslové zboží, textil, 
hračky, kosmetika, keramika, cukrovinky a další.

Sobota 26. 11. ve 20:00, estrádní sál DK
KAtEřINSKÁ ZÁStĚRKOVÁ ZÁbAVA
K  tanci, poslechu a dobré zábavě hraje de-
chová hudba Žadovjáci. V programu vystoupí 
jednotlivé složky Slováckého souboru Kyjov. 

Neděle 27. 11. od 10:00, Masarykovo náměstí
ADVENtNÍ tRH REGIONÁlNÍCH 
PRODuKtů
Akce při příležitosti slavnostního rozsvěcová-
ní vánočního stromu. Součástí bude nabídka 
typických krajových produktů z  Kyjovska, 
prodej dárkových předmětů, řemeslných 
výrobků a tradičního vánočního zboží. Akci 
doplní doprovodný kulturní program včetně 
živého betlému v podání kyjovských skautů. 
V  17 hodin slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu a náměstí za účasti vedení města. 

Předpokládaný konec akce v 18 hodin.

Úterý 29. 11. v 19:00, divadelní sál
VÁClAV NECKÁř & bACIlY
Koncert „MEZI SVýMI“
KONCERt JE VYPRODÁN.

tip na vánoční dárek:
Během měsíců listopadu a prosince je mož-
no zakoupit vstupenky na pořady pořádané 
v  roce 2017 (koncert Jaroslava Svěceného, 
koncert Jakuba Smolíka s kapelou, Zdeněk 
Izer & autokolektiv, Javory – koncert souro-
zenců Ulrychových, koncert Jaroslava Sam-
sona Lenka, Dia show s cestovatelem Jirkou 
Kolbabou, koncert Marie Rottrové s kapelou, 
divadelní představení Poslední aristokratka, 
předplatné Seriálu dechových hudeb 2017).

Připravujeme na prosinec:
úterý 6. 12. - KPH, Musica Dolce Vita
čtvrtek 8. 12. - Roman Horký a Kamelot 
s láďou Kerndlem - koncert
pátek 9. 12. - Vypouštění balónků s přá-
níčky Ježíškovi
úterý 13. 12. - Seriál dechových hudeb, 
DH Stříbrňanka
středa 14. 12. - Grande Moravia l. Pavluše  
a manželé řihákovi – koncert Vánoce jsou tady
pátek  23. 12. - Zpívání u vánočního stromu
neděle 25. 12. - Vánoční beseda u cimbálu
sobota 31. 12. - Guláš párty

XVII. KYJOVSKý DIVADElNÍ PODZIM

Pátek 18. 11. v 19:30, Kyjovský pivovar
VERONIČIN POKOJ (Divadelní spolek Kroměříž)
Psychologický až hororový thriller od „mistra 
napětí“, amerického autora Iry Levina.

Sobota 19. 11. v 19:30, divadelní sál DK
REbElOVÉ ZE StODOlY (Divadlo Stodola)
Příběh vojáků na útěku za snem o svobodě. 
Muzikálovou hru podle slavné filmové předlo-
hy uvede Divadlo Stodola.
 
Neděle 20. 11. v 16:00 
bYlO NÁM PĚt ANEb 5KA S KOČOVÁNÍM 
(Dětské kočovné divadlo Kyjov)
Představení domácího dětského souboru  
u příležitosti 5. výročí založení. Doprovodné 
akce  budou probíhat od 14 hodin: výstava 
představující činnost souboru a dětská tvořivá 
dílna Po skončení dětská tvořivá dílna v salonku.

RADNIČNÍ GAlERIE

úterý 8. – neděle 27. 11. 
VýStAVA 016 
Město Kyjov srdečně zve do Radniční gale-
rie. V  jejích prostorách budou tentokrát pre-
zentovány výtvarné práce účastníků a hostů 
3.  ročníku výtvarné letní dílny Ždánický ple-
nér. Vystavující autoři: Bohuslava Olešová, 
Katarína Hládeková, Denisa Belzová, Barbo-
ra Lungová, Andrea Vašíčková, Anna Horá-
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ková, Nicole Taubinger, Zuzana Špačková, 
Lenka Jurečková, Petr Kunčík, Ondřej Homo-
la, Ondřej Drozd, Richard Ptak, Lukáš Orlita, 
Ladislav Tejml, Pavel Dulík, Radek Michálek  
a Jiří Knetl zde představí ukázky své sou-
časné tvorby. Vernisáž se uskuteční v úterý  
8. 11. v 17:00 v prostorách galerie a vystave-
ná díla budou ke zhlédnutí do 27. 11. 

MĚStSKÁ KNIHOVNA

Úterý 1. 11. v 17:00, přednáškový sál
Prevence rakoviny prsu
Součástí přednášky je multimediální prezen-
tace, nácvik samovyšetřování na fantomovém 
modelu, diskuze. Přednáška nestátní nezis-
kové organizace pacientek s nádorovým one-
mocněním prsu – Mamma HELP, z. s. 

Středa 2. 11. v 17:00, studovna-čítárna
ZÁNĚtY – HRANICE NAŠEHO ZDRAVÍ
Mnohokrát za život prochází náš organismus 
zánětlivými procesy. O některých ani nevíme, 
jiné mohou být až smrtelné. Přednáší hloub-
kový psycholog a dietolog Sam Fujera. 

Pondělí 7. 11. v 9:00, jídelna CSS Kyjov
SEtKÁNÍ S  uŽIVAtElI CENtRA SOCI-
ÁlNÍCH SluŽEb KYJOV na téma Aktivní 
senioři ve společenském životě. Povídání  
o slavných i regionálních osobnostech. Půj-
čování knih. 

Pondělí 7. 11. v 17:00, přednáškový sál 
ZA KRAJANY DO bANÁtu - CEStOVA-
tElSKÁ bESEDA ONDřEJE HERZÁNA
Okrajová hraniční území Rumunska a Srbska 
se v minulosti stala cílem mnoha českých 
vystěhovalců. Společně se podíváme, jak 
dnes žijí jejich potomci. Zjistíte také, jaké  to 
je putovat tamní nádhernou přírodou nad 
soutěskami Dunaje a hrát místním lidem pís-
ničky ve společnosti českých a slovenských 
muzikantů. 

Středa 9. 11. v 17:00, studovna-čítárna 
CEStA ZE ZAJEtÍ VlNAMI ŽIVOtA ZPĚt 
DO VĚČNÉHO OCEÁNu
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.

Středa 16. 11., 14:00 – 17:00, přednáškový sál
KuRZ PRVNÍ POMOCI PRO VEřEJNOSt
Lektor - Bc. Aleš Vosáhlo, záchranář specia-
lista, RZP. a. s. 

Pátek 18. 11. v 17:00, přednáškový sál 
POROZuMĚNÍ ČASůM 
Otázky kolem EU, Brexitu, Turecka, Izraele aj. Před- 
náší Dr. Kameel Majdali  (Austrálie), biblický učitel. 

Čtvrtek 24. 11. v 17:00, přednáškový sál 
SlOVNÍ ObRANA ANEb PSYCHOHYGIENA 
VŠEDNÍHO DNE
Mnoho problémů v  našem životě pramení 
z  nedorozumění. Naučit se správně komu-
nikovat je základ pro zvládání nepříjemných 
situací. Přednáška Antonie Krzemieňové.  

Sobota 26. 11. v 15:00, přednáškový sál 
DEN PRO DĚtSKOu KNIHu 
Slavnostní vyhodnocení literární soutěže Le-
gendy a mýty mého kraje, součást projektu 
Jižní Morava čte. V  rámci akce bude rovněž 
představena kniha Kyjovské proměny, jejíž 
autorkou je Mgr. Blanka Pokorná. Publikaci 
vydává město Kyjov v souvislosti s připomín-
kou 890 let od první písemné zprávy o Kyjově. 
Hudební doprovod Malá CM ZUŠ Kyjov. 

VlAStIVĚDNÉ MuZEuM

Pátek 4. 11. v 18:00 
HIStORICKÉ OSObNOStI KYJOVA – přednáška

7. 11. 2016 – 31. 1. 2017
PANENKY ZE SbÍRKY VERONIKY 
PEtRAtuROVÉ – výstava

Neděle 27. 11. 13:00 – 16:30
V. PřEDVÁNOČNÍ blEŠÍ tRH

PRAŽÍRNA

Pátek 4. 11. ve 20:00 
GINGERHEAD lIVE
Jazzrockové trio Gingerhead vzniklo na pod-
zim roku 2013 ve složení: Tomáš Borovička 
- kytara, Lukáš Macur - basa, a Petr Mucha 
- bicí. Hraje výhradně vlastní tvorbu inspiro-
vanou vytříbeným vkusem jednotlivých členů. 
V současné době dokončuje výběr skladeb 
pro první desku. V Kyjově Gingerhead zahra-
je s dočasným záskokem basového mága 
George Basstarda.

Neděle 6. 11. v 18:18
DEGuStACE PEČENýCH ČAJů ANEb 
KÁVA, ČAJ, PEČENÍ A KEňA
Nejen káva a čokoláda, ale i kvalitní čaj po-
chází z Keni. Můžete se proto dozvědět, co 
všechno se dá v čaji objevit a taky spoustu 
zajímavého povídání z cesty napříč Keňou 
samotnou. Slovem i čajem provází Petr Sič  
a Tomáš Sur Pukšic.

Čtvrtek 10. 11. ve 20:00 
liStOVáNí:  StOP (tomáš Poláček) 
+ autogramiáda
Tomáš Poláček podnikl v létě roku 2015 
bláznivou výpravu. Stopl 250 aut povětšinou 
nevalné úrovně, aby se dostal přes Sibiř, Al-
jašku, nebezpečnou Střední Ameriku nebo 
peruánskou poušť až do střediska Ushuaia  
v Ohňové zemi - nejjižnějšího města světa.  
"V mexickém kamionu jsme šňupali bílý prá-
šek, v Jižní Americe žvýkali koku, ilegálně 
jsem překračoval hranice mezi středoameric-
kými státy, to všechno v knize je," vysvětluje 
Poláček. Účinkují: Lukáš Hejlík, Alan Novotný 
a Tomáš Poláček.

Sobota 12.11. ve 20:00 
PůlJAblKOň
Nejmenší odnož Jablkoně: obrovitý kapelník 
Michal Němec a éterická zpěvačka Marie 

Puttnerová. Hrají písničky jablkoňské i nejabl-
koňské, ale také úplně nové, napsané přímo 
pro ně. 

VýStAVA CECÍlIE MARKOVÉ
Kostelecká školní galerie pořádá výstavu 
obrazů Cecílie Marková. Výstava se koná 
v prostorách Základní školy Kostelec od 10. 
11. do 9. 12. 2016. Vernisáž bude ve čtvrtek  
10. 11. v 17:00. 

ŽElEZNIČNÍ EXPOZICE StAVĚDlO 

Ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov tel.: 
774 167 252, rihanek.milan@seznam.cz, 
www.naskyjov.estranky.cz

Neděle 27. 11. 10:00 – 18:00 
VýStAVA ŽElEZNIČNÍ VlEČKY NA KYJOVSKu 
Modelové kolejiště velikosti H0 a stálá expo-
zice železnice na Kyjovsku. 

SONEVENDuM 2016

FEStIVAl DIVADlA V KARANtÉNĚ 
Sobota 19. 11. 
PRORODINNý PROGRAM V SOKOlÍČKu
10:00 - 17:00 - Masters of Sokolíček 3G
Klání rodinných týmů ve zdolávání herních 
atrakcí a jiných životně důležitých disciplín 
(např. Oblékání na čas, Mazání chleba na 
krásu, Hod myší na cíl, Vrh klávesnicí...)
11:00 -  Za stolem zrkadlo, divadelní work- 
shop na téma mezigenerační oběd
14:30 - Storytelling Matěje Záhoříka, divadlo
16:00 - Klaun Čiko, interaktivní one man show
V Sokolíčku v Komenského ulici je po celý den 
zajištěno občerstvení, včetně oběda, k dispozi-
ci „lehárna“ v klidové zóně pro odpočinek.
Pokračujeme v PRAŽÍRNĚ pro starší a po-
kročilé.
18:00 - JuKEbOX, Saša Stankov a Filip Teller
Improvizátoři známí z televizního pořadu Ko-
mediomat. Herci improvizují na témata za-
dávaná diváky právě teď. Nekorektní humor 
zaručen!
20:30 - DAN REED - americký hudebník, 
zpěvák a skladatel Dan Reed, frontman sku-
piny Dan Reed Network. Fúze melodického 
rocku a funky, která na přelomu 80. a 90. let 
prodala více než dva miliony alb po celém 
světě. Hity z těchto alb, ale i novější sólová 
tvorba zazní v akustické podobě. Dan bude 
vyprávět zážitky z koncertů s Rolling Stones, 
Rortem Plantem, Jon Bon Jovi... Hosté: Sára 
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Judasová a Lucie Ježková (vítězka Kyjov hle-
dá talent 2016).

Neděle 20. 11.
VEřEJNÁ DISKuSE NA tÉMA PROMĚNY 
VZDĚlÁVÁNÍ s Ondřejem Šteflem nebo 
Zdravý talíř s Margit Slimákovou a zástupci 
školních jídelen z regionu. (V jednání, upřes-
níme na webu www.vkarantene.cz a na Fa-
cebook Sonevendum 2016.)

SOKOlÍČEK

Neděle 13. 11. v 15:30
VÁNOČNÍ POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE
Divadelní představení

EDuCANtE

KoCKy – Komunitní Centrum Kyjov, 
Svatoborská 28. Kontakt: Tel. 776 760 784, 
Zuzana Šrahůlková,  e-mail: 
educante@seznam.cz.
Relaxace pro veřejnost – každé úterý od 
17:00. Informace: tel. 606 777 669.
Adiktologická poradna – úterý a čtvrtek po 
domluvě. Informace: tel. 606 777 669.
trénink paměti – každou středu 16:30 – 
17:30, informace: tel. 606 320 786.
Sebeobhájci – skupina osob s mentálním po-
stižením, 1x měsíčně. Informace: 776 760 784.
Čtvrtek 3. 11. 9:00 -16:30  
Akreditovaný kurz Sexualita a vztahy lidí 
s postižením I. Pro pomáhající profese i do-
mácí pečující. 
Pondělí 7. 11. - 17:00 - 19:00 
tvůrčí psaní Nikol Patíkové, absolvent-
ky Rozhlasové a televizní dramaturgie a sce-
náristiky na Janáčkově akademii v Brně. Au-
torské čtení a beseda nejen o knihách. Pro 
zájemce možnost přihlášení do Kurzu tvůrčího 
psaní, který bude následně probíhat 2x v mě-
síci. Informace: nikol.patikova@gmail.com.
Pátek 11. 11. 9:00-11:00
Svépomocná skupina domácích pečují-
cích, zájemci se mohou stále hlásit.
Pondělí 21.11. 17:00 - 19:00 
Kurz tvůrčího psaní 
Máte rozepsanou povídku, ale nevíte, jak 
dál? Možná vám dělá problém ji ukončit, 
možná je styl trochu kostrbatý. Vždy je dob-
ré si o svém psaní s někým promluvit, a to 
nejlépe s někým, kdo je naladěn na podob-
nou literární notu. Takové lidi máte mož-
nost potkat během kurzu tvůrčího psaní, 
který bude od listopadu do dubna probíhat  
v Komunitním Centru KoCKy. Povede jej Ni-
kol Patíková, zasloužilá čtenářka, blogerka  
a absolventka Rozhlasové a televizní dra-
maturgie a scenáristiky na JAMU v Brně.  
V rámci různých cvičení si vyzkoušíte stavbu 
příběhu, tvorbu uvěřitelných dialogů a pro-
pracovaných postav nebo se dozvíte, jak 
v literatuře funguje například atmosféra či 
symboly. Informace a přihlášky:  nikol.pati-
kova@gmail.com.

Máte záměr organizovat v Kyjově vzděláva-
cí, volnočasové, či společenské akce a chybí 
vám prostory? Komunitní centrum může být 
prostorem pro jejich realizaci. Kontaktujte 
nás. 

CENtRuM PRO RODINu KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) 
tel.: +420 728 759 816 (Radek Šváb) 
cprkyjov@ado.cz,  www.kyjov.dcpr.cz

Sobota 26. 11. od 20:00 
SIlVEStROVSKÁ PARtY ANEb OSlAVA 
KONCE CÍRKEVNÍHO ROKu 
v prostorách Kyjovského pivovaru. Můžete 
se těšit na dobrou hudbu, taneční vystoupe-
ní, zábavu, vinotéku a hlavně posezení s přá-
teli. Předprodej bude probíhat na telefonu 
728759816. Více na webu.
Každé pondělí od 17:30 Malý fotbálek v tě-
locvičně ZŠ J.A. Komenského na Újezdě. Pro 
holky i kluky ve věku od 5 let. Mají-li vaše 
děti rády tento sport, ale nejsou registrovány 
v  žádném týmu, tak je určitě mezi nás při-
veďte. 
Každé pondělí 19:00 – 20:30 tančení a roz-
jímání při poslechu žalmů – Izraelské tance. 
Více u Heleny Pauerové, tel. 727 810 705.
Každou středu 10:00 - 12:00 Setkávání 
maminek na mateřské dovolené u kávy, 
ale především nad Biblí – „Modlitby matek“. 
Každý pátek 16:15–16:50 Dětská scholič-
ka – pro děti, co umí, ale i neumí zpívat.
Každé poslední pondělí od 15:00 se v pro-
storách CPR schází senioři. Všichni, kdo 
chtějí aktivně prožívat své stáří, jsou zváni.

Každý druhý čtvrtek (10. 11.) v měsíci od 
8:00 posezení při kávě a filmu pro dospě-
lé a seniory. Přijďte mezi nás a zpříjemněte 
si čas pohodovou snídaní a fajn promítáním.
Jednou za čtrnáct dnů v  pátek od 16:15 se 
v  prostorách CPR schází dětské spolčát-
ko. Je určeno pro děti jak předškolního, tak 
školního věku. Více informací na webu CPR.
Manželské večery. Celosvětový program 
pro manžele jakéhokoli věku, vyznání a barvy 
pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro za-
čátečníky, tak i pro pokročilé. Veškeré infor-
mace naleznete také na www.kyjov.dcpr.cz 

Klub MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, 697 01 Kyjov 
Nětčice u sila. Každé ÚT a ČT od 9:30 do 11:30.
www.kmk.wbs.cz, 
cprkyjov@ado.cz,
tel.:+420 728 759 816 (Radek Šváb), tel: 
+420 777 949 685 (Radka Galko –  
radka.galko@centrum.cz).
Úterý 1. 11. – Strašidelný obrázek
Čtvrtek 3. 11. – Tipy pro Ježíška
Úterý 8. 11. – Čepice a rukavice
Čtvrtek 10. 11. – Prstová zvířátka
Úterý 15. 11. – Zvířátková rozcvička
Čtvrtek 17. 11. – Státní svátek - zavřeno
Úterý 22. 11. – Medvědi
Čtvrtek 24. 11. – Dekorace z čajových obalů
Úterý 29. 11. – O Popelce
Maminky i tatínci na mateřské dovolené jsou 
srdečně zváni. Veškeré informace naleznete 
také na www.kmk.wbs.cz.

Bezplatná autobusová linka na krytý 
bazén v Ratíškovicích v roce 2016 
(hradí město Kyjov)

Podzimní termíny:
15. 10. 5. 11. 26. 11.
22. 10. 12. 11. 3. 12.
29. 10. 19. 11. 10. 12.

VSTUPNÉ SI HRADÍ KAŽDÝ SÁM

     Odjezdy autobusů: 
Odjezd z Bohuslavic: 13:30 zastávka na návsi
Odjezd z Kyjova: 13:40 Boršov (zastávka MHD u ČSAD)
 13:43 Karla Čapka (zastávka MHD)
 13:46 Újezd (zastávka MHD na Dvořákově ulici)
 13:53 autobusové nádraží

Odjezd z Ratíškovic přibližně v 15:40 se zastávkou:
 Masarykovo náměstí Kyjov
 Újezd (zastávka MHD na Dvořákově ulici)
 Karla Čapka (zastávka MHD)
 Boršov (zastávka MHD u ČSAD)
 Bohuslavice (zastávka na návsi)
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natáčení prvního dílu čekuj je za námi. 
a co bude dál?
Celé září a říjen jsme pro vás připravovali 
úvodní díly nového zábavního pořadu Če-
kuj, pro mladé “rozlétané“ kluky a holky. 
Premiéru prvních tří dílů jste mohli vidět 
už na našem webu a v našem televizním 
vysílání. Jak ale samotné natáčení probí-
halo a co na ně říkají naši moderátoři Ema  
a Šimon? Nerozlučná dvojka, která se 
navzájem pěkně hecuje, společně prošla 
bezpočtem bláznivých zážitků na neob-
vyklých místech. Mnohdy to ale není jen  
o zábavě. Natáčení může být i dřina. 

emo a Šimone, jaké jsou vaše pocity 
z natáčení? stále vás to s námi baví?

Ema: Natáčení jako takové je časově ná-
ročné, obzvlášť když jsme se Šimonem  
v maturitním ročníku na gymplu, ale je to 
nová zkušenost. Pocity z natáčení jsou 
prozatím hlavně kladné, především mě 
hřeje u srdce dobře vykonaná práce.

Šimon: Dodal bych, že natáčení je, mimo 
jiné, založené na spontánních reakcích 
a tvorbě tzv. za pochodu, což se mi líbí. 
Chvíli mi trvalo, než jsem si osvojil způsob, 
jakým něco takového vzniká, protože jsem 
s tímto druhem tvorby neměl doposud 
žádné zkušenosti, ale postupně jsem se 
uvolnil a začal si to užívat. Když to vez-
mu kolem a kolem, zatím se docela dobře 
bavím.

a zvykli jste si už na „záři reflektorů“? 
Předpokládám, že Šimon byl “šáša“ už 
jako dítě, ale co ty, emo? 

Ema: I přesto, že jako žena jsem dosti 
výřečná,  záři reflektorů jsem se doposud 
úspěšně vyhýbala, což je mimo jiné jeden 

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

z důvodů naší počáteční trémy. Teď už 
jsme ale před kamerou přirození a na-
opak se hecujeme, kdo bude lepší.

Šimon: Abych se přiznal, už od mala jsem 
byl rád středem pozornosti. Bavilo mě být 
vidět, a nemůžu takto mluvit pouze v mi-
nulém čase, protože mě to baví stále, řekl 
bych však s tím rozdílem, že od rádoby 
vtipných poznámek za každou cenu, se 
snažím posunout k jakémusi smyslupl-
nému vystupování. Postupem času totiž 
zjišťuji, že mnohdy je lepší držet hubu.

teď ji ale držet nemusíš a šup sem 
s tím! co říkáte na čekuj? naplnil po-
řad vaše představy?

Šimon: Poněvadž jsem až do posledních 
chvil, než jsme začali natáčet, měl jen 
málo konkrétních vstupních informací, 
nemyslel jsem si ze začátku raději vůbec 
nic. Lehké představy, jak by to mohlo 
probíhat, se mi samozřejmě hlavou ho-
nily. Chvílemi mě přepadaly obavy, jestli 
jsem si přece jenom zbytečně nezadřel 
třísku. Když jsem se ale seznámil s cel-
kovou koncepcí pořadu, byl jsem nadše-
ný. Jasné, stručné, trefné, lehce pod-
bízivé, dostupné, přiměřeně napínavé  
a poutavé.

Ema: A ještě je skvělé, že si sami může-
me udávat směr, kterým se budeme ubí-
rat, jelikož nám produkce nechává dosti 
volnou ruku jak ve výstupu, tak i v samot-
né tvorbě celého pořadu. 

Už teď pro vás připravujeme další díly. Ten 
čtvrtý uvedeme 12. listopadu a premiéra 
bude opět na našem webu. Tak čekujte! 
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staň se rytíŘem
Tímto výstižným sloganem si vás dovolujeme 
pozvat do našeho klubu, do našeho Hokej-
balového centra mládeže, jediného na Mora-
vě. Přijďte si vyzkoušet hokejbal. Akční ko-
lektivní hru, která vás chytne a nepustí. Nyní 
vám tuto možnost přinášíme zcela zdarma. 
Po dobu dvou měsíců můžete s námi tréno-
vat, zkoušet, prostě si hokejbal, jak se říká, 
osahat. Navíc vám zdarma zapůjčíme výstroj. 
Naše hokejbalové centrum nabízí sportovní 
výchovu pro všechny od pěti let. Tréninkové 
jednotky probíhají třikrát týdně na hokejba-
lovém hřišti v Kyjově. V  zimním období se 
konají tréninkové jednotky v  tělocvičně. Pro 
všechny holky, kluky, ženy i muže máme za-
jištěnu účast v soutěžích pořádaných Česko-
moravským svazem hokejbalu. Od letošního 
roku spolupracujeme s  DDM Kyjov. Naše 
spolupráce přináší ještě více možností, které 
vám můžeme nabídnout. Informací je hodně 
a vy si je můžete najít na našich webových 
stránkách www.hokejbal-kyjov.cz nebo face-
book HBK Kyjov.

Ing. martin Vaculík, 
Vedoucí Hokejbalového centra mládeže 

HBK Kyjov

8. svatováclavský 
šachový přebor 
okresu Kyjov

Přebor se uskutečnil ve středu 28. září  
v  Domě kultury Kyjov pod patronátem sta-
rosty Františka Lukla a Rady města Kyjova. 
Zúčastnilo se ho 46 hráčů, z toho dvě ženy. 
Deset hráčů bylo ve věku do 15 let, deset 
nad 60 let, šest jich bylo neregistrovaných  
a jeden přijel ze Slovenska. Ostatní účastníci 
byli z Brna, Kunovic, Osvětiman, Pravčic, Mi-
lovic, Hodonína, Prušánek, Veselí nad Mora-
vou, Vacenovic, Dubňany, Strážnice, Ježova 
a z Kyjova.
Turnaj proběhl v přátelském pohodovém pro-
středí, splnil svůj účel, kterým byla propagace 
šachu a města Kyjova. Účastníci se shodli na 
tom, že by byla škoda nepřijet za rok znovu.

Celkové výsledky: 
1.Vrtal Jaroslav - Prušánky
2.Pribila Gerhard - Gbely,
3.Šmíd Vladimír - Kyjov.

Kategorie do 15 let: 
1. Brídl Dominik,
2. Trávníček Kryštof - Kunovice,
3. Richter Rudolf - Ratíškovice.
 Ivan Pařízek, Šachy Kyjov z.s.

Děti běhaly s trikolórou
Ještě před zahájením podzimních prázdnin si 
připomněli 98. výročí vzniku Československa 
žáci prvních stupňů základních škol. Oblíbe-
ný Běh s trikolórou se konal už po deváté  
v kyjovském městském parku. Autorkou my-
šlenky na jeho pořádání je bývalá ředitelka ZŠ 
Újezd Hana Mikesková. Její nápad se ujal, 
takže o běh se dnes starají její pokračovatelé.
„Je důležité, že děti běhají, ale důležité je 
také připomenutí státního svátku a vzniku 
Československé republiky. Tady se naplňuje 
obojí, tak si myslím, že to má smysl,“ zhod-
notil význam běhu ředitel ZŠ J. A. Komen-
ského Jan Navrátil.
Závodníci, tady žáci třetích až pátých tříd, 
dávali do běhu opravdu všechno. Mohutně 
je povzbuzovali jejich spolužáci, učitelé i mís-
tostarosta Kyjova Antonín Kuchař.

„Samozřejmě, že jim fandím. Je výborné, že 
děti oslavují svátek nejen sezením v lavici  
a poslechem dějepisných dat, ale takto ak-
tivně. Přiměje je to, aby se hýbaly a fandily 
jeden druhému,“ řekl Antonín Kuchař.
Jako každoročně se Běhu s trikolórou účast-
nily všechny kyjovské školy a základní škola 
z Ježova.                                             (mp)
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tým Dejna Kyjov přivezl 
z chorvatska titul mistryň světa
Mistryně světa. Tímto titulem se mohou 
chlubit Zuzana Poláčková a Simona Krško-
vá z  mažoretek Dejna Kyjov. Na mistrovství 
světa v chorvatské Poreči, které se konalo na 
konci září, ale zabodovala děvčata i v ostat-
ních kategoriích.
Přestože největším úspěchem na mistrovství 
se stal zisk zlaté medaile dua Zuzana Poláč-
ková a Simona Kršková, které porazily více 
než dvacítku soupeřek, získal tým Dejna Ky-
jov i další cenné kovy. Titul druhé vicemistry-
ně a zároveň bronzovou medaili vybojovala 
v kategorii kadetek se sólovým vystoupením 
Simona Kršková. Na třetím místě skonči-
la také miniformace kadetek. Do Kyjova si 
tak děvčata odvážejí tři medaile za umístění 
na stupních vítězů. „Je to pro nás úspěch, 
v  jaký jsme v  takové konkurenci ani nedou-
faly. Děvčata si svá umístění vydřela a jsou 
pro ně závazkem do dalších soutěží,“ uvedla 
vedoucí Dejny Kyjov Jana Defeldová.
Finálovou desítku v  kategorii dua a tria se-
niorky tentokrát uzavřela dvojice Martina 
Gardoňová a Lenka Mašindová. Mažoret-
ky porazily dalších dvaadvacet startujících. 
„Strávily jsme hodiny a hodiny v tělocvičně, 
stálo nás to nemálo dřiny a modřin. Dostat se 
až sem pro nás nebylo jednoduché, ne vždy 
se totiž skladba povede tak, jak by člověk 

chtěl,“ shodla se po vystoupení obě děvčata.
V  první šestce skončily se svou skladbou 
kadetky, seniorky vybojovaly sedmé místo, 
v kategorii juniorky se děvčata umístila na os-
mém místě. „Být ve všech kategoriích v prv-
ní desítce, o tom se nám před soutěží ani 
nesnilo,“ přiznala hlavní trenérka Dejny Kyjov 
Denisa Defeldová.
Na světový šampionát se musely jednotli-
vé formace probojovat nejprve v  kvalifikaci 
v  Těšanech, poté na  mistrovství Moravy ve 
Vyškově. Odtud děvčata postoupila na ce-
lorepublikové mistrovství do Hradce Králové 
a svůj start na mistrovství světa potvrdila na 
evropském předkole ve slovenském Púcho-
vě. „Nebyla to snadná cesta, ale věřím, že 
dosažené výsledky holky nakoply k další sna-
ze zazářit ještě více,“ uvedla Jana Defeldová. 
Příští mistrovství světa mažoretkové asociace 
MAC se koná za dva roky v jihoafrickém Kap-
ském městě.              Kateřina gardoňová

Vřesovský výšlap 
za krásami podzimu
Tři sta padesát turistů ze 74 obcí a měst vy-
razilo v sobotu 24. září z Vřesovic na pochod 
Za krásami podzimu. Jednalo se už o 15. 
ročník pochodu, který organizuje Klub čes-
kých turistů, odbor Vřesovice. Trasy nebyly 
náročné – 8, 12 a 17 kilometrů pro pěší, 30 
km pro cyklisty. Kontroly byly letos umístěny  
v restauraci Myslivna na Kameňáku a v altán-
ku nad Zúbkovou studánkou. Všechny účast-
níky zdobila v cíli plaketa a diplom. Hodnotné 
ceny dostali nejpočetnější kolektiv a rodina, 
nejmladší pětiměsíční účastník Ondřej Líznar 
ze Vsetínska a nejstarší, kterým byl třiadeva-
desátiletý Vojtěch Rosůlek ze Starého Města. 
Ocenění získal i nejvzdálenější turista Sean 
Clarke, který je až z Irska. Nejvíc lidí chodí ale 
tradičně z Vřesovic a z Kyjova. Příště můžete 
s vřesovickými turisty vyrazit 1. ledna na No-
voroční čtyřlístek. 

(red)

foto: Kčt Vřesovice

foto: Dejna Kyjova
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naše čtyři podzimní premiéry

www.OriginalniKnihy.cz

Osobní dětské knihy s poutavým příběhem. A v nich vaše dítě hlavní postavou...

naše čtyři podzimní premiéry

Osobní dětské knihy s poutavým příběhem. A v nich vaše dítě hlavní postavou...Osobní dětské knihy s poutavým příběhem. A v nich vaše dítě hlavní postavou...

www.freepoint.cz  /  tel: 800 888 949

internet bezpečně — rodičovský zámek
— filtr obsahu webu
— bezpečnostní brána

Chraňte své děti a domácnost
před riziky virtuálního světa.
Rychlé a spolehlivé připojení
až 100 Mb/s a navíc:

Nový
domov na obzoru.

Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

Hypotéka
Půjčte si u nás na koupi nové nemovitosti nebo refinancujte svou stávající hypotéku.

OD
1,29 %

p. a.

Bezkonkurenční úroková sazba. Mimořádné splátky až do výše 20 % jistiny každý rok zdarma.
UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
Po–Čt: 8.00–16.30, Pá: 8.00–15.30, www.unicreditbank.cz

02037_UCB_E_Kyjov_UCB_HYPOTEKA_PIRATI_205x96_V01.indd   1 19.10.16   17:07

Reklama v Kyjovských novinách tel.: 777 711 055
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#SUV?
#kompakt?

#vudcesmecky?

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Audi Q2: 4,4-5,7 l/100 km, 114-130 g/km.  
Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy. Foto je pouze ilustrativní.

Nezařaditelné věci mají nejzajímavější charakter.  
Je to #SUV, #kompakt, nebo #coupe? Je to všechno z toho  

a ještě mnohem víc. Už větříte testovací jízdu? 

Audi Náskok díky technice

Nové Audi Q2
#untaggable

TOP CENTRUM car 
Strážovská 958, Kyjov 
www.audi.cz/topcentrum 

Audi-2016-Q2-Inzerce-Pes-dealer-205x145,5.indd   1 20/10/16   10:34

www.vino-veverka.cz

DEN BEZ VÍNA 
JE JAKO DEN 
BEZ SLUNCE

Rodinné vinařství Veverka Strážnice se zabývá 
pěstováním hroznů a výrobou vína. Nabízíme 
řadu originálních láhvových vín zemských 
a přívlastkových. Odrůdová skladba našich 
vinic se skládá z tradičních odrůd: Rulandské 
bílé, Chardonnay, Ryzlink vlašský, Frankovka 
aj. Přejeme Vám spoustu příjemných chvil 
u skleničky dobrého „vína s veverkou".


